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I. GELEN EVRAK 

YAZILI 90 RULAR: 

1. Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Magosa Milletvekili Sayın 
Mehmet Altınay'ın, "Köylünün Kuraklık Alacakları ve 
Patates üreticilerinin Tazmini" ile ilgili Yazılı Sorusu 
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(Başbakanlığa: 13.10.1986) 
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Tarihi: 596/13.10.1986) (Başbakanlığa: 13.10.1986) 

3. 1oplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Magosa Milletvekili Sayın 
Mehmet Altınay'ın, Patates üreticilerine avans üstü ödeme 
veya Prim Ödemesi yapılıp yapılmayacağı" ile ilgili Yazılı 
Sorusu (Y.S.No: 47/2/86) (Başkanlığa Geliş Tarihi: 
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Kemal Emirzade'nin, "Okullardaki Kitap Eksikliği ve 
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Kitabı" ile ilgili Yazılı Sorusu (Y.S.No:48/2/86) 
(Başkanlığa Geliş Tarihi: 14.10.1986) (Başbakanlığa: 
14.10.1986) 
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BÎRÎNCÎ OTURUM 
Açılma Saati: 10.32 

BAŞKAN - Başkan Yardımcısı Sait Güven 

KATİP - Dr. Erbay Kanatlı 
KATİP - Feridun Onsav 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin 
I'nci" Dönem, 2'nci Yasama.Yılanın, 5finci Birleşimini açı~ 
yorum. Ad okunmak suretiyle yoklama yapılacaktır. 

( Ad okunarak yoklama yapılır.) 

KATİP - Nisap vardır Sayın başkan. 

II. SORULAR VE YANITLAR 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; toplantı yeter sayısı 
vardır. Geçen birleşimde kaldığımız yerden görüşmelere geçiyo-
ruz. Gündemin sorular kısmında kalmıştık. Lütfen kaldığımız 
yerden yazılı soru ve yanıtlarını okuyunuz. 
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2Aİ071 : 15 May iü 1 f)Co 
YAZILI ;Jl-RU kü: 30/1/86 

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ LlsFKGÇA 
IÜLLETVEKİLİ SAYIN MUIMET CİVA 'iIII! 
"GUZELYURT BELEDİYESİN AİT ARAÇ 
PARK YERİİIİN EŞDEĞER KARGILIĞI • * 

OLARAK BİR YURTTAŞA VERİLMESİ" İLE 
İLGİLİ YAZILI BORUSU 

" Aşağıdaki yazılı sorularım- Başbakan veya ilgili ûakan 
tarafından yanıtlanmasını saygılarımla arz öderin. 

1. Cüzelyurt'ta, 12 yıldır iîelediyenin araç var1.: yeri 
olarak kullandığı yer Eşdeğer karşılımı olarak bir UBP*üye 
verildiği doy:ru mu? 

2. Verilen yer içerisinde, şehre selen konuklar ve 
turistler tarafından kullanılan Belediye tuvaletlerinin de 
bulunduğu do*;ru mu? 

5« Söz konusu devir işlemine 1906 yerel seçimler arifesinde 
girişildi*;! ve sizlice icar işlemi yapıldığı do£ru mu? 

h. E£er böyle bir işlem yapılmışsa, y'kPLorce iıak sahibine 
karşı bu bir haksızlık de*il mi? 

13. E£er icar işlemi seçimler arifesinde yapılmışsa ve 
şimdi de Kesin Tasarruf verilmişse bu işlemler, İskSn, 
Topraklandırma ve Eşdeğer Mal Yasasına karşı hile olmuyor mu? 

6. Her şey bir yana Belediyenin ve G'^olyıırt ve bölge 
araç sahiplerinin büyük bir ihtiyacına cevap veren park yerine 
daha da yenilerinin eklenmesi gerekirken eldekileri damıtmanın 
gerekçesi nedir? 

7. Mevcut park yerleriyle Güzelyurt1 ta park sorunları 
olduğu halde, günde yüz aracın park edebildiği yerin devreden 
çıkarılması ile do£an boşluğun kapatılması için ne gibi önlemler 

, alınmıştır^ 

301/.. 
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8. Bilindiği kadarıyla park yerini a İL on \JB: •1 li yurttaşın 
seçimden iki ,:;ün sonra, Güzelyurt'ta Ecovi.t Caddesincleki 
kahvesinde Davul Zurna çalarak Belediye Dey kan m a büyük bir 
ziyafet vorrniçtir. Belediyenin elinden .>ark yerinin alınmasına 
Başkanın sessiz kalması ve hatta teşvikçi olması, seçimlere 
yönelik bir vaadin yerine /jetirilmeci nıiV 

9. Konu, Güzelyurt halkı ararsmda büyük bir tepkiye 
neden olmaktadır. 38zkonusu tenkilleri ve belediye* ile halkın 
çıkarlarını dikkate alarak bu âlemlerin iy-tal edilmesi yönüne 
gidilecek mi? 

10. Bu tür uygulamalar devam edilecekse Belediyenin 
sahip oldu&u diğer kaynakları da Eşdeğer olarak da.y:ıtwayı 
düşünüyor musunuz?'•' 

Sayı : Hll/4/85 
Konu : 38/1/86 numaralı yazılı Lefkoşa 30.9.1986 

Soru Önergesine yanıtımız hk. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

İlgi: 15 Eylül 1986 tarih ve Y.S.No: W l / 8 6 numaralı 
yazılı Soru Önergesi. 

Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili 
Sayın Mehmet Civan1ın "Güzelyurt belediyesine ait 
Araç Park yerinin eşdeğer karşılığı olarak bir yurt-
taşa verilmesi" ile ilgili 38/1/86 tarihli yazılı 
Soru Önergesine İskân Bakanlığının yanıt fotokopisi 
ilişikte sunulraaVtadır. 

Sö'zkonusu yanıtımızın Cumhuriyet Meclisi Millet-
vekillerinin bilgisine sunulmasını saygılarımla is-
tirham ederim. 

Dr.Derviş Eroğlu 
Başbakan 
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KUZEY TUiiir CV>UIV il Y;,fl 
İÇİŞLERİ VE İSKAN İÎA1 ANLIĞI 

Sayı : M.B. 300.000/3091 

Lef 0 5 a : 30 üJylül, 1986 

' ıızey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Başbakanlığı, 
Lefkoşa. 

îlgi: 16.9.1986 tarih ve BB/4/85 sayılı yazınız. 
İlgi yazınız ekinde Bakanlığımıza gönderilen 

Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Mehmet 
Civa'nın "Güzelyurt Belediyesi'ne ait araç park yerinin 
eşdeğer karşılığı olarak bir yurttaşa verilmesi" ile ilgili 
15.5.1986 tarih ve 3Ö/1/86 sayılı yazılı soru önergesi 
incelenmiştir. 

Güzelyurt1taki K.İÖO no'lu işyeri, Kaza îdare 
Amirliği1 nce 7.12.197'ı tarihinde kahvehane olarak Talfit 
Karamanoglu'na tahsis edilmiştir. Sözü edilen işyeri 
Piyale Paşa Mahallesi, pafta XIX.32.6.111 Blok "D" parsel 
no 125«de bulunmakta olup, binanın parsel üzerinde kapladığı 
alan dışında boş avlusu da mevcuttur. Boş avluda ve yine 
125 no'lu parsel içerisinde 2 adet tuvalet bulunmaktadır. 
Tuvaletlerde belediyenin bugüne kadar herhangi bir levhası 
olmadığı gibi bakım ve temizliklerini de yapmamaktadır. 
Yasal tahsis ve yasal tasarruf sahibi Talât Karamanoglu'na 
125 parsel no'lu arsa üzerindeki bina (tuvaletler dahil) 
için kesin tasarruf belgesi verilmiştir. 

Yine Belediyenin park yeri olduğu iddia edilen 135 
parsel no'lu arsa da 125 no'lu parselin bitişigindedir. 
Ve Belediye adına herhangi bir tahsis ve/veya Bakanlar 
Kurulu kararı da mevcut değildir. Bu parsel de adı geçen" 
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şahsın istemi üzerine yapılan değerlendirme sonucu 26.6.86 
tarihinde kendisine kiralanmış ve 4.7.1986 tarihinde de kesin 
tasarruf belgesini almıştır. Duyulan ihtiyaçtan ötürü birçok 
kişinin vasıtasını park ettiği bu parselde de Güzelyurt 
Belediyesinin park yeri olduğunu gösterir herhangi bir levha 
da mevcut değildir. 

Yapılan araştırmada; park yerinde 70-80 yaşlarında 
birisinin görevlendirildiği ancak araçlara bilet kesmeden park 
ettirildiği ve toplanan paranın da yine yaşlı şahsa kaldığı, 
ve bugüne kadar belediyenin konu yerden hiçbir gelir sağlama-
dığı gibi bu şahsın belediye kadrosunda da istihdam edilmediği 
belirlenmiştir. 

Yapılan çağrı üzerine 10.9.1986 günü ilgili Şube 
Müdürlüğümüze gelen Talât Karamanoğlu, Güzelyurt Belediyesi'nin 
bahse konu 135 no'lu parsel üzerinde ısrarlı olması ve/veya 
tahsisini talep etmesi halinde; 

(a) Kendisine 135 no'lu parselden 125 no'lu parsele 
ulaşacak bir geçit verilmesi, 

(b) 135 no'lu parselin yerine başka herhangi bir 
arsanın verilmesi, 

(c) Feragattan sonra 135 no'lu parselin mutlaka 
Belediyeye verilmesi, 

koşulları altında konu 135 no'lu parselden feragat edebilece-
ğini sözlü olarak belirtmiştir. 

Yukarıdaki açıklamalarımızdan görüleceği üzere park 
yeri olarak kullanılan sözkonusu 135 no'lu parsel Belediyenin 
tahsis ve/veya kullanımında olmadığı gibi Belediyeden alınarak 
şahsa devredilmesi gibi herhangi bir durura sözkonusu değildir. 

Bilgilerine saygılarımla arzederim. 

Onay Fadıl Demirciler 
İs"kân Bakanı 
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MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Başkan. 

BAŞKAN - Bttyurım Sayın Mehmet Civa 

MEHMET CİV-4 (Devamla) - Bu soruyu sonemizin üzerinden bir 
ayı aşkın bir zaman geçtiği için, soru İçtüzüğüme göre sözlü 
soruya dönüşmüştür. Onun için bu konuda verilen cevaptan tatmin 
olmadım, söz istiyorum. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sözlü soruya dönüşünce 
sözlü soru işlemine tabi tutulur. 

BAŞKAN - 0 zaman sözlü sorular kısmında size gereken sözü 
vereceğim, yanıtlar bitsin de. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Sayın Başkan özür dilerim. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Naci Talât. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Hemen cevap üzerine, beş dalckayı 
geçmemek kaydı ile söz hakkı vardır soru sahibinin. Başkanlığın 
takdirini bu aşamada kullanmasını rica edeceğim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim. 

NACİ T. USAR (Devamla) - iViadde 112 efendim. 

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - içtüzük, madde 112. 

FERDİ SABİT SOÎER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - 110'a (2). 

BAŞKAN - Peki. Buyurun Sayın Mehmet Civa. 

305/... 



- 350 -

MEHMET CİVA (Lefkoşa) - Sayın Başkan, sayın 
milletvekilleri; konu ile ilgili sormuş olduğunuz soruya, 
Sayın tskân Bakanından gelen cevapta birtakım numaralar, 
pafta numaraları, blok parsel numaraları verilerek konu 
karıgıklığa getirilmek isteniyor ve satır aralarında 
gizlenmek istenmesine karşın bizim sorduğumuz sorularda 
bu satır aralarında gizlenmek istenen husus ikrar edilmek-
tedir. Biz bu belediyenin on iki yıldan beri Güzelyurt'ta 
park yeri olarak kullanmakta olduğu arazinin bir UBP'liye 
seçimden Bnce, yani bir hafta veya on beş gün Bnce İskân, 
Topraklandırma ve Eşdeğer Mal Yasasına karşı hile yapılarak 
icar şeklinde verildi mi diye sorduğumuz soruya, burda 
verilen yanıt gayet açık ve sarihtir. Sayın milletvekil-
lerinin dikkatini buna çekmek isterim, 26/6 yani seçim-
lerden üç gün 8nce bu arazi UBP'li yurttaşa,ki bu UBP'li 
yurttaş bir hafta Sncesine kadar Ulusal Birlik Partisine 
küfürler yağdırıyordu. Seçim... 

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Yirmi altı gün 
sonra mı? Yirmi altı gün sonra. 

MEHMET CİVA (Devamla) - Oç gün sonra. 26/5 diyor 
yanıtta. Oç gün 8nce. 

KEMAL EMtRZADE (Lefkoşa)(Yerinden) - Mayıs'ta. 

KENAN AKIN (Devamla) - Peki. 

MEHMET CİVA (Devamla) - Uç gün Bnce icar edildi bu 
park yeri. Belediyenin park yeri icar edildi, yani Devletin 
malı resmen oy kargılığında, birtakım çıkarcılara pe|keş 
çekildi ve seçimden bir hafta veya on gün sonra da eşdeğerine 
karşılık kesin tasarruf belgesi ile devredildi. Tabii biz 
konuyu tskân Bakanı nezdinde, özel sohbetlerimizde görüştük. 
İskân Bakanını burda ben büyük oranda suçlamak istemiyorum. 
Çünkü bu işlerden belki de haberi olmayabilir. Esas burda 
suçlu olan Güzelyurt Belediye Başkanı tsfendiyar Rıfat*tır. 
Bu olay duyulduktan sonra Belediye Meclisi toplandı ve 
UBP'li, altını çizerek söylüyorum UBP'li *eldiye Meclis 
üyesinin de desteklediği muhalefet oyları ile birlikte 
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bu park yerinin geri, belediyeye verilmesi için 
belediye başkanına girişim yapması için yetki veril-
mişti ve bugüne kadar, bugün, bu Meclise geldiğim ana 
kadar Sayın Belediye Başkanının bu konuda en ufak bir çaba 
sarfetmediğini üzüntü ile gözlemledik. 

KEMAL EMİRZADE (Lefkoşa )(Yerinden) - Mahkemeden 
ara emri alması yönünde direktif verildi. 

MEHMET CIVA (Devamla) - Değerli milletvekilleri; 
Ulusal Birlik Partisi artık ipin ucunu kaçırmıştır. Neyi, 
tıerde tutacağını şaşırmıştır. Bir oy için bir adama on dönümlük 
araziyi peşkeş çekebilmektedir. 

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinden) -
Sayın Başkan, sözlü soru ile ne ilgisi vardır. 

FADIL ÇAĞDA (Girne)(Yerinden) - Var, var, yaptıklarınızı 
deşifre ediyor da onun için değil mi? 

MEHBET CIVA (Devamla) - Bu verilen cevapla tatmin 
olmadığımızı ifade etmek için söz aldım. Peşkeş çekiliyor. 
Biz, kamu kuruluşlarinin ellerinde tuttukları kaynakları 
daha da artırmaları için tedbirler alacağımıza, önlemler 
alacağımıza belediyenin elindeki park yerini, binlerce 
Güzelyurtlu ve civar köyden gelen yurttaşın yararlandığı bir 
park yerini alacağız ve üç tane oy uğruna bir adama peşkeş çekece-
ğiz. Bu «iavlet ciddiyeti ile bağdaşmayan bir olaydır. Bunu 
Cumhuriyetçi Türk Partisi olarak şiddetle protesto ederiz ve 
Ulusal Birlik Partisi Hükümetini, Koalisyon Hükümetini bu 
konuda ciddi, Devlet ciddiyetine yaraşır tedbir ve tavırlar 
içine girmeye çağırırız. Teşekkür edarim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Civa. 

EŞBER SERAKINCI (Gazi Mağusa)( Yerinden) - Usul 
hakkında konuşmak istiyorum Sayın Başkan. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Eşber Serakıncı. 
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EŞBER SERAKINCI (Gazi Makusa) - Sayın Başkan, sayın 
milletvekilleri;... 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Serakincı 
Tüzüğün hangi maddesine göre konuşuyorsunuz? 

EŞBER 3EUAKINCI (Devamla) - Usul hakkında konuşuyorum 
sayın Naci Talât. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Usulsüzlük yoktur. 

ERGUN VEHBİ (Lefkoşa») (Yerinden) - Usulsüzlüğe uygun 
bir şey yoktur. 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Var. 

BAYINDIRLIK, ULAŞTIRMA VE TURİZM BAKANI NAZİF BORMAN -
(Yerinden) - Biz bir şey söylemedik. 

ERGUN VEHBİ (Devamla) - Anlaşıldı. 

EŞBER S L!ft AKINCI (Devamla) - Sayın Başkan, ilgili Tüzüğün, 
ilgili maddesine göre bir ayı a^kın bir zamandan sonra ilgili 
arkadaşın sorusunun sözlü soruya dönüşmesi Iüzüğtimüzce uygundur 
ve Başkanlığın vermiş olduğu karaıa da partimiz olarak diye-
ceğimiz yok, yerinde bir karardır. Ancak söz hakkını kullanan 
ilgili arkadaşımın, tatmin olmama gerekçesi ile konuyu saptır-
mış olduğunu Yüce Mecliste bilginize getirmek ihtiyacını 
hissetim. Eğer partiye yönelik ithamlarını bu: arkadaş yapacak 
ise, bilahareki bir oturumda, gündem dışı söz almak suretiyle 
bunu yerine getirebilirdi. Bu nedenle içtüzüğümüze; gerek 
milletvekili arkadaşlarımın, gerekse Başkanlık Divanının uy-
masını istirham edeceğim. Teş-e\.ki":r ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Serakincı. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Tüzüğe aykırı hiçbir 
şey yok efendim. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan. 
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İSKAN BAKANI ONAY FADIL DEMİ İLCİLER - Sayın Başkan, değerli 
milletvekilleri; Sayın Mehmet Civa'nın sormuş olduğu soruya 
yanıtımız açıktır. Vermiş olduğumuz yanıtta, satır aralarında 
gizlenecek hiçbir şey bence mevcut değildir, ilgili yantımız&ia 
pafta, parsel verilmesi, konu yerin tanımı açısındandır. Bu 
uygulamamızda kesinlik?? partizanlık yapıldığı iddiasını kabul 
etmiyoruz. Biz Bakanlık olarak kamu yararına herhangi bir yer 
ayırırken ilgili kuruluşlardan gelen taleplore göre uygulama 
yapmaktayız. Güzelyurt Belediyesinden bu yerle ilgili bize 
hiçbir talep gelmiş değildir. 

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Tabi haklısınız,o 
yönden biz sizi kınamıyoruz. 

ONAY FADIL DEMİRCİLER (Devamla) - Bu nedenle hatt; bundan 
on gün evvel Güzelyurt Belediyesinin kendilerine tahsis edilmesini 
istedikleri kaynaklar konusunda bize bir yazı gelmiştir ve bu 
yazıda da bu kaynak mevcut değildir. Dolayısıyle biz Bakanlık 
olarak kendi oturduğumuz yerde,kendi kendimize gelin güvey 
olamayız, tak&ir ediyorsunuz. İlgili kuruluşlardan talepler 
geldikçe Şehircilik Dairesi ile birlikte bunlar değerlendiril-
mekte ve nihayet karar verilmektedir. Saygılarımla bilgilerinize 
arzederim. 

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - Sayın Bakan, bir soru 
sorabilir miyim? 

ONAY FADIL DEMİRCİLER (Devamla) - Sor bakalım. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Benzer bir uygulamayı Girne'de 
Ziiaat Dairesi kontrolundaki arazi için yaptınız mı efendim? 
Devletin elindeki kullanacağı araziyi, ayrılan bazı kişilere 
dağıttınız mı? 

ONAY FADIL DEMİRCİLER (Devamla) - Son ondört aylık dönemde 
böyle bir uygrlama yapılmamıştır. Daha önceden hatırlamıyorum. 
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FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Geçenlerde yapıldı . efendim. 
Yerel seçimler döneminde yrpıldı, yine aynı şekilde. 

ONAY FADIL DEMİRCİLER (Devamla) - Hatırlamıyorum bir 
bakayım ona. 

İBRAHİM KORELİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Bakanın cevabı, 
hatırlamıyorum. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Onay Fadıl Demirciler . 
FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Ziraat Dairesinin arazisini peşkeş 

çc J-Mler. 
BAŞKAN - Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa milletvekili 

Sayın Mehmet Civa'nın Güzelyurt Belediye Başkanının Dome 
Gazino'da kumar oynaması ile ilgili yazılı sorusu ve bu soruya 
Başbakanlığın verdiği yanıt. Lütfen soruyu ve yatatı okur musunuz? 

KATİP -
CUMHURIYETÇI TÜRK PARTİSİ LEFKOŞA MİLLETVEKLİ 
SAYIN MEHMET CİVANIN " GUZELYURT BELEDİYE 
BAŞKANININ DOME GAZİNO'DA KUMAR OYNAMASI" ÎLE * 

İLGİLİ YAZILI SORU 
" Aşağıdaki yazılı sorularımın Başbakan veya ilgili Bakan 
tarafından yanıtlanmasını saygılarımla .arzederim. 

1. 8/9/1986 tarihli Yerel Basında Güzelyurt Belediye 
Başkanı Sayın Açıksözün Pazar sabahı saat 02.00'de Dome 
Gazino'da Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaşlarına yasak 
^İmasına karşın kumar oynadığının görüldüğü yazılmıştır. Söz-
konusu haber doğjru mu? 

2. Konuyla ilgili, polise bazı yurttaşlar tarafından ihbar 
yapıldığı doğru mıu? 

3. İhbar doğru ise polis Sayın Açıksöz hakkında herhangi 
bir işlem yaptı mji ? 

k. Yapmamışsa, niye yapmamıştır?" 
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Sayı: BB/4/85 
Krmn; 1Q/1 /ft6 m ima ra 1 ı, y&g 11 v- Bori4 -

önergesine yanıtımız. 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, , 6.10.1986 
Lefkoşa. 

Îlgiî 16/9/1986 tarih ve BB/4/85 sayılı yazınız. 

Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili 
Sayın Mehmet Civa'nın "Güzelyurt Belediye Başkanının 
Dome Gazinoda kumar oynaması" ile ilgili 39/1/86 
numaralı yazılı soru önergesine, Polis Genel Müdürlü-
günün yanıt fotokopisi ilişiktedir. 

Sözkonusu yanıtın Cumhuriyet Meclisi Milletvekil-
_ lerinin bilgisine sunulmasını saygılarımla istirham 

ederim. 
DR.Derviş Eroğlu 

Başbakan 

|\YI : POM/1 93-335/86 1 Ekim 1986 
.ONU. Güzelyurt Belediye Başkanının 

Dome Casino'da kumar oynaması 
ile ilgili yazılı soru önergesi 

K.K.T.C. Başbakanlığıv y 
Lefkoşa* 
ÎLGÎ: K.K.T.C. Başbakanlığın 16 Börlül'1986 gün ve BB/4/85 

sayılı emri 
Î1GÎ emre atfen, konuya ilişkin bilgi ve görüşlerim 

aşağıya Çıkarılmıştır. 
2. 7 Temmuz 1986 tarihinde K.K.T.C. Turizm ve Kültür 
Bakanlığında düzenlenen ve Polis Genel Müdürlüğü temsilcisinin de 
katıldığı bir toplantıda, K.K.T.C. Uyruklularının kumarhanelere 
girişlerinin önlenmesi konusunda alınabilecek önlemler 
görüşülmüş ve kararlar alınmıştır. 
3. Alınan kararlara göre kumarhane çalıştırıcılarının 
vazedilen şartalara uyup uymadıklarını kontrol etmek amacıyla *> 
zaman-be-zaman bu gibi yerlere Maliye ile Turizm Bakanlıklarının , 
birer temsilcilerinin Polis eşliğinde denetlemeler yapmaları 
hususunda mutabakata varılmıştır* 
4. Varılan mutabakattan bu yana sözü edilen Bakanlıklarca 
denetim maksadıyle Polisten herhangi bir refakatçi Polis subayı 
talep edilmemiştir» 
5. Güzelyurt: Belediye Başkanı Isfendlyar AÇikflöz»ün zaman-be-
zaman Girne'de Dome Otele gelip Casinoya girdiği görülmekle 
beraber, yapılan izlemelerden şimdiye kadar Dome Casinoda 
kumar oynadığı müşahade edilmemiştir* Ayrıca Isfendiyar AÇiksöz'ün 
Casinoda kumar oynadığına dair Polise herhangi bir şikâyette va«/> V..1 1 J " v 
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BAŞKAN - Tefekkür ederin. 

MEHMET CtVA (Lefkoşa)(Yerinden) - Sayın Başkan, 
aynı gerekçelerle bu konuda söz istiyorum. 

BAŞKAN - Sayın Civa hangi konu hakkında? 

MEHMET CtVA (Devamla) - Bu soru ile ilgili. 

BAŞKAN - Bunun yanıtı size verilmiştir. Bu 
hususta gereken bilgiyi almifsınızdır. Onun için sözlü 
soruya çeviremeyiz bunu. 

MEHMET CİVA (Devamla) - Efendim? 

BAŞKAN - Sözlü soruya çeviremeyiz bunu. 

MEHMET CtVA (Devamla) - Bu sözlü soruya dönOfmagtür 
efendim. 

BAŞKAN - Hayır efendim. 

TARIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) -
tçtflzük gereğince. 

MEHMET CtVA (Devamla) - İçtüzüğe gBre. 

BAŞKAN - İçtüzüğe göre... 

MEHMET CtVA (Devamla) - içtüzüğe göre zamanında 
gereken yanıt verilmediği için sözlü soruya dönüşmüştür. 

NACt T.USAR (Gazi Magusa)(Yerinden) - On bir ay 
içinde gelmezse... 

BAŞKAN - Yazılı sorudur bunlar ve size gereken 
yanıt verilmiştir bir ay içerisinde. 
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MEHMET CtVA (Devamla) - Tamam efendim, yazılı 
sorudur. Yazılı soru İçtüzüğe göre bir ay içinde 
cevap verilmesi lAzımdır. Bir ay geçtiği için sözlü 
soruya dönüşmektedir. 

EKONOMİt TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN 
(Yerinden) - Tatildi, bir ayı geçmedi. 

EŞBER SERAKINCI (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Süresi 
içinde geldi mi Meclise? 

BAŞKAN - Efendim? 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Yazı süresi içinde 
Meclise geldi mi? 

BAŞKAN - Gelmiştir. 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Tamamdır Sayın Bağlan. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Şimdi Yayla Sulama Projesi 
ile ilgili sorunun... 

NACt T.USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Süresi içeri» 
sinde Meclise geldi ise ne yani? 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Hükümet görevini yaptı, 
süresi içinde Meclise geldi, bitti. 

BAŞKAN - Ve cevabının kalındığı yerden devamına 
geçiyoruz, lütfen devam eder misiniz? 

MEHMET CIVA (Lefkoga)(Yerinden) - Sayın Bajkan, 
ne oldu söz hakkımız? 

BAŞKAN - Aragtıracafım efendim, hukukçuyu 
çağırıyoruz, arattıracağız, 
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KATİP -

CUMHURİYETÇİ TURK PARTİSİ LEFKOŞA MİLLETVEKİLİ 
SAYIN ERGUN VEHBİ'NİN "YAYLA SULAMA PROJESİ" İLE 

İLGİLİ YAZILI SORUSU 

" Başbakan veya ilgili Bakan'xn aşağıdaki sorularımı 
yanıtlamasını rica ederim: 

1. Yayla Sulama Projesi'nin mali portresi nedir? 
2. Bu proje için ihale açıldı mı? 
3. ihale açılmadı ise, proje hangi yetki ile hangi 

firmaya,hangi koşullarda verilmiştir? 
k. İhale açıldı ise katılan fima isim ve teklifleri 

nedir? Kazanan firma kimdir?" 

YAZILI SORU NO: 36/1/86 
YANIT TARİHİ : 8.9.1986 

CUMHURİYETÇİ TURK PARTİSİ LEFKOŞA MİLLETVEKİLİ 
SAYIN ERGUN VEHBİ'NİN, "YAYLA SULAMA PROJESİ" 
İLE İLGİLİ YAZILI SORUSUNA? TARIM VE DOĞAL 

KAYNAKLAR BAKANLIĞININ YANITIDIR. 

" 1. Yayla Sulama Projesinin mali portresi 535 milyon 
TL'dir. Kredi ihtiyat Sandığından temin edilmiştir. 

2. Bu konuda ihale yapılmamıştır. Proje salt bir boru 
alma işi olmayıp bütünüyle Mühendislik ve Müşavirlik 
projesi olup malzeme ile hizmetin bütünlüğü söz-
konusudur. 

3. Bakanlar Kurulu proje ile ilgili karar doğrultusunda 
Türkiye ve dünyada saygın bir yeri olan Göktepe 
Firması ile Tarımsal Donatım Kurumu arasında bir 
iş anlaşması protokolü imzalanmıştır. " 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri;... 
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ERGÜN VEHBİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Başkan, söz 

istiyorum efendim. Aynı gerekçelerle 110. maddenin 2*inci fıkra-
sında içtüzük gereğince yine bu da sözlü soruya dönüşür, onun 
İçin yanıt hakkımız var. 

İÇİŞLERİ, KOY İŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT 
ATASAYAN (Yerinden) - Sayın Başkan usul hakkmda. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Taşkent Atasayan. 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Sayın Başkan, Başbakanlıktan 
Meclise geldiği tarihtir öneali olan, Meolis toplanamazsa bir ay, 
iki ay, yani. 

ERGÜN VEHBİ (Devamla) - Mecliste okunduğu tarih. 

BAŞKAN - Evet. 

TARIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) -
107. maddenin (2). fıkrasını uygulayın Sayın Başkan. Bunlar 
hükümet değişmesinde düşer efendim. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Eşber Serakıncı. 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Hem yazılı, hem sözlü? 

ERGUN VEHBİ (Devam? ı) - Mecliste okunduğu tarihtir önemli 
olan. 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Doğrudur. Meclise gelen 
tarihtir. 

EŞBER SERAKINCI (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, sayın 
milletvekilleri; doğrudur, İçtüzüğümüz geregince yazılı sorulara 
bir ay zarfında yanıt verilmez ise bu otömatikman sözlü 
soruya dönüşür. Ancak normal meclisin çalışması hal-
lerinde bu madde geçerlidir. İçtüzüğümüzün 183. maddesine 
bakarsak şöyle bir ifade ile karşılaşırız ve hurda... 
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NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Kaç? 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - 183. Bu İçtüzükte 
gösterilen süreler aksi, Anayasa, Yasa ve İçtüzükte 
belirtilmedikçe Meclis tatili ve ara verme sırasında 
işlemez. Bu madde gereğince sözkonusu yanıtlar Meclis 
tatiline rastladığından, yazılı soru şeklinde işlem 
görmesi lâzımdır. Çünkü İçtüzüğümüzün 183. maddesi buna 
amirdir ve bu süre içalsinddd. süreler, tatil süreleri z$man 
olarak işlemez. Başkanlığın bilgisine getiririm. 
Saygılar sunarım. 

ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Bilmeyenlere de 
okuyun. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Eşber Serakıncı, 
konu aydınlanmıştır. Şimdi sözlü soru ve yanıtlarına 
geçiyoruz. Lütfen birinci sözlü soruyu okuyunuz. 

KATİP -

Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili 
Sayın Naci Talât'ın "Yurdumuza Çalınıtı Araba Sokulduğuna 
İlişkin Sözlü Sorusuna" SS No:20/l/l986 Başbakanlığın 
yanıtı. Başbakan veya görevlendirdiği bir bakan tarafından 
yanıt okunacaktır. 

BAŞKAN - ruyurun Sayın Bakan. 
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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ 

BAŞBAKANLIĞI 

BB/5/85 
27/1/86 no'lu sözlü soru Lefkoşa 9 . 7 . 1 9 8 6 
önergesine yanıtımız. 

K.K.T.C., 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

Îlgiî 24 Hazifan 1986 tarih ve S.S.No:27/1/86 
sayılı yazınız. 

. ' "V!. îlgi yazınız ile iletilen 27/1/86 numaralı 
^«sOzlü soru önergesine Polis Genel Müdürlüğü 

f , -.Denetleme Kurulu Başkanlığınca hazırlanan yanıt 
----yfotokopisi ilişikte sunulmaktadır. 

İL 
' Sözkonusu sözlü soru önergesine yanıtımız 
' Cumhuriyet Meclisinde sözlü olarak da duyurulacaktır. 

5 Bilgi ve gereğini saygılarımla istirham 
ederim. 

: • • 
. . • 1 
* Dr. De rv i ş "T2R0 GLU 

Başbakan • 
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NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Biraz daha 
hızlı okuyabilir misiniz? İşitemiyorum, not alacağım, sözlü 
sorudur, hakkım vardır, cevap vereceğim. 

MEHMET BARYAM (Devamla) -
Konu: Çalıntı Arabalar Hk. 

Polis Genel Müdürü,. 
Lefkoşa. 

Jlgi: K.K.T.C. Başbakanı Sayın Dr. Derviş Eroğlu'nun 
26.6.86 gün ve BB/5/85 sayılı yazı emirleri. 

K.K.T.C. Başbakanı Sayın Dr. Derviş Eroğlu'nun İlgi 
yazı emrine atfen çalıntı olduğu anlaşılan arabalarla ilgili 
olarak sürdürülmekte olan tahkikatın seyri ve CJTP Milletvekili 
Sayın Naci Talât'ım s'özlü soru önergesine cevap teşkil edecek 
hususlar aşağıda açıklandığı şekildedir. 

1. İngiltere'den K.K.T.C.'ne çalıntı arabalar sokulduğu 
doğru olup ilk defa K.K.T.C.'de İngiltere'den gelme hırsızlık 
arabalar bulunduğu polis tarafından tesbit edilmiş ve Gazi Magosa' 
da Mehmet Raşit Torun isimli şahsın antreposunda bulunan iki 
adet BMW, bir adet Ford Escort, bir adet Volkswagen Golf, bir 
adet Porsche ve bir adet Mercedes Cip marka toplam altı adet 
araba ile yine Gazi Magosa'lı Mahmut Yücetaş'ın tasarrufunda 
bir adet BMW ile bir adet Ford Orion... 

NACİ T. USAR (Devamla) - Özür dilerim Sayın Bakan, 
Mahmut? 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Mahmut Yücetaş. 

Ford Orion markalı geçici ithal izni ile K.K.T.C/'ne 
sokulmuş toplam sekiz adet arabaya 18.11.1985 tarihinde polis 
tarafından tahkikat maksadıyle el konmuştur. 
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2. Zaptedilen bu arabalarla ilgili olarak İngiltere 
polis yetkililerinden yapılan temaslarımıza hiçbir olumlu 
cevap alınamamış, ancak K.K.T.C. Devlet Başkanı Sayın Rauf 
Raif Denktaş'ın girişimleri sonucu 14-2«,5.1986 tarihleri 
arasında K.K.T.C.'ne gelen iki İngiliz polis yetkilisi ile 
yapılan müşterek tahkikat sonucu zaptedilen toplam sekiz 
adet arabanın ve bunlardan başka K.K.T.C.*nde bulunan yedi 
adet arabanın daha İngiltere'den hırsızlık oldukları anla-
şılmıştır. 

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Denktaş Bey bu 
işlerle de ilgilenir? 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Tavassutta bulundu polisin 
gelmesi için Sayın Giva. 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Memnun olduk biz de. 

ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Başkandır, görev-
leri vardır. 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Hiç Öyle görevleri yoktur. 

BAŞKAN - Dinleyelim efendim. 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Görev yaptığında görevi değil 
dersiniz. 

3. Yapılan tahkikat neticesi tüm bu arabaların sahte 
kayıt belgeleri ile yasal yollardan K.K.T.C.'ne sokuldukları 
anlaşılmıştır. Arabaların girişi yasal yollardan yapıldığı 
itibarı ile Gümrük görevlilerinin bu hususta herhangi bir ihmal 
veya kanunsuzluğuna rastlanmamıştır. 

4. Çalıntı arabalarla ilgili olarak Polis Genel Müdürlü-
ğünce K.K.T.C. Başsavcılığı, Ekonomi ve Maliye Bakanlığı ile 
Ticaret Sanayi Bakanlığına bilgi verilmiştir. 
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5. Çalıntı olduğu anlaşılan tüm arabalara (15 adet) 
polis tarafından el konmuştur. 

6. K.K.T.C.'ne ithal edilen ve çalıntı olduğu anlaşılan 
ONM 871 Y plâkalı Volkswagen Golf markalı araba Gazi Magosa'lı 
Levent Şemmedi tarafından Ekonomi ve Maliye fiökanı Sayın Taşkent 
Ataşayan'a satılmıştır. Gerek Sayın Taşkent Atasayan, gerekse 
onun durumunda olan daha birçok vatandaş parasını ödeyerek yasal 
yollardan satın almış oldukları arabalarının çalıntı olduğunun 
tesbit edilmesi sonucu bu arabalara polis tarafından el konu-
lunca bu tip vatandaşlar şimdilik mağdur duruma düşmüştür. 

7. İngiltere polis yetkilileri bu konuda tüm girişim-
lere rağmen istenilen bilgileri tarafımıza vermekte sessiz 
kalmışlar ancak yukarıda belirtildiği gibi Sayın Devlet Başka-
nımızın girişimleri sonucu K.K.T.C.'ne gelen iki İngiliz polis 
yetkilisi bu on beş adet arabanın ÎNgiltere'den çalıntı olduk-
larına dair suret raporlar sunmuşlardır. Gerek bu polis yet-
kilileri, gerekse diğer İngiltere yetkililerinden istenen daha 
detaylı raporlar henüz tarafımıza ulaştınİmamıştır. 

8. Çalıntı olduğu tesbit edilen arabalarla ilgili olarak 
şu ana kadar on beş şahsın methaldar olduğu anlaşılmış, bunlardan 
K.K.T.C.'nde bulunan sekiz zanlı polis tarafından tutuklanıp 
soruşturulmuş ve ada dışına çıkışları Mahkeme kararı ile dur-
durulmuştur. Ada dışında oldukları tesbit edilen diğer yedi 
adet zanlı ise "Aranan Şahıs" olarak ilan edilmişler ve aleyh-
lerine Mahkeme'den tutukluluk emri isdar edilmiştir. 

Tahkikat devam etmektedir. 

Arzederim. 

Numan Kanmaz, 
Polis Genel Müdür II. Yardımcısı ve 

öenetleme Kurulu Başkanı. 

MEHMET CÎVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Teşekkür ederiz Sayın 
Mehmet Bayram. 
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NACÎ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Başkan... 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Bayram. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Sayın Başkan; sözlü soru 
soracağım. Beş dakikalık haskkımı kullanacağım. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Naci Talât. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, sayın 
milletvekilleri; herşeyden önce sorumuza titiz bir çalışmayla 
cevap ulaştıran Polis Genel Müdürlüğüne ve bu arada Polis 
Genel Müdürlüğünü konuyla ilgili olarak görevlendiren Baş-
bakanlığa teşekkür ederiz. 

ülkemizin bir çok karanlık işlerin yürüyüp gittiği, 
yeraltı dünyasının meleklerinin at oynattığı bir ülke haline 
geldiği, ya da getirildiği bu cevaplar ile de ortaya çıkmak-
tadır. Bunu bu şekilde görmek bizi gerçekten üzmektedir. 

Herşeyden önce bir aracın veya herhangi bir malın 
çıkış işlemlerinin tamam olması için gönderildiği ülkede... 

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinden) -
Çıkış işlemi mi var?.. 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Özür dilerim Sayın Bakan. 
Gönderildiği ülkede gereken işlemlerin yapılması gerekir. 
Yani nasıl giriş belge?.eri tamam olur çıkış belgeleri tamam 
olmayan... 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Avrupa'da çıkış belgesi yoktur. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Çıkış belgeleri tamam olmayan 
bu araçların, bu porşelerin, BMV/'lerin, mercedeslerin, nasıl 
tamam olur.çıkış belgeleri tamam değilse,giriş belgeleri nasıl 
tamam olur ki bizim gümrüklerimizden rahatça girebiliyor ve 
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bir Bakanımızın kapısına kadar gelebiliyor bu araçlar ve 
Bakanımız zor durumda kalabiliyor. Bunlar tabii daha da 
ileri boyutlarda incelemeyi gerektiren hususlardır. Biz 
bu bilgiyi ilk edindiğimizde Sayın Taşkent Atasayan hakkında 
gerçekten çok yanlış kanılara kapılabilirdik. Maliye Bakanı, 
gümrüklerden sorumlu bakan, gümrüklerden çalıntı arabalar 
girer ve bu'çalıntı arabalardan biri de Sayın Taşkent Ata-
sayan ' m kapısının önüne parkeder. Bunlar tabii oldukça 
yanlış kanılara veya ekstrim. kanılara insanı götürebilen 
hususlardır. 

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; bu konularla 
ilgili olarak biz gene de olayı incelemeye devam edeceğiz. 
Gönderilen yanıtla da anlaşılacağı üzere polis konunun 
üstüne gitmiştir. 15 kişinin metaldar olduğunu tesbit 
etmiş, ifadelerini almıştır. Ümit ederiz ki bundan sonra 
böyle cebe konacak birşey değil ki mübarek yahu, koskoca 
otomobil, nasıl olur da hırsızlık olarak bu memlekete bu 
tür araçlar girebilir. Bunların önlemlerinin alınmasını 
bekleyeceğiz ve izleyeceğiz. Saygılar sunarım, 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Naci Talât. Buyurun 
Sayın Bakan. 

NACÎ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hakkınızda 
herhangi bir itham yapmadım Sayın Taşkent Atasayan. 

İÇİŞLERİ, KOY İŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT 
ATASAYAN (Yerinden) - Yok, açıklama hakkımı kullanacağım. 

BAŞKAN - Açıklama yapacak. 
ÎÇÎŞLERÎ, KOY İŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT 

ATASAYAN - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Sayın Naci 
Talât'ın şahsıma karşı gösterdiği şeyden dolayı teşekkür 
ederim. Yalnız biraz daha açıklama gelsin, çünkü bu konu 
basında epey istismar edilmiş bir konudur. Bilhassa benim 
araba konum. Ben bu adı edilen arabayı 1985 yılı Şuba$ ayında 
aldım ve arabayı o zaman bir milyon - bir milyon iki yüz bin 
lira değerinde olan başka bir araba, üzerinden dört yüz bin 
Türk Lirası da para verdim ve gümrüksüz olarak alındı. Araba-
nın o devirdeki mark ve Türk Lirası değeri 
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bir Mark yüz elli dört Türk Lirasıydı ve ben dokuz yüz kırk 
bin lira ve bir milyon lira civarında bir gümrük ödedim ara-
baya, barkın, bir Mark yüz elli dört Türk Lirası ki,şimdi 
üç yüz elli civarındadır, olduğu devirde ve arkasından bu 
arabanın ithal izinleri şeyden alınmış, Ticaret ve Sanayi 
Bakanlığından alınmış, dönüp bu ithal izinleriyle gümrügü 
ödenmiş, gidip Araç Kayıt Dairesinden kaydı yapılmış, . numarası 
alınmış, 1985 senesi ruhsatları da çıkarmış, döndü 1986 sene-
si girdi, 1986 senesi ruhsatları da çıkarılmış. Ondan sonra 
polis bana, ben bilahare Maliye Bakanı olduktan sonra polis 
bana bu bilgiyi verdikten sonra ne yapmam gerekir dedim po-
lise. Polis dedi arabayı almamız lâzım. Ben arabayı kendim 
getirip, sürerek Lefkoşa*da golise teslim ettim ve şu anda 
Markın, bir Mark yüz elli dört Türk Lirası olduğu devirde 
iki milyon 800 bin Türk Lirası harcama yaptığım bir araba-
dır ki hesaplara vurduğumda bu arbanın kıymeti on altı bin 
on yedi Mark civarındadır. îkinci el bir araba ki fiyatı da 
düşük bir fiyat değil ki, şüphe edilebilecek bir fiyat değildi. 
Durum bundan ibarettir. Teşekkür ederim. 

MEHMET CÎVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Sana partinin 
içindeki adamlar yapar bunu. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Taşkent Atasayan. Evet, 
ikinci soruyu lütfen okur musunuz. 

KATİP - Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa millet-
vekili Sayın Naci Talât'ın " Yurttaşların 
Biriktirdiği Dövizlerin Hükümetçe tahsisi ve 
bu tahsisin hangi ekonomik model ve anlayışın 
ürünü olduğuna" ilişkin sözlü sorusuna (S.S.No: 
28/1/86) Ekonomi ve Maliye bakanlığının yanıtı. 

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - Sayın Başkan, işitemiyoruz 
sesleri. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan. 

EKONOMİ VE. GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM - Sayın Başkan, 
muhterem arkadaşlar; 
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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYHTI 

BAŞBAKANLIĞI 

Sayı : BB/5/85 
Konu : 28.1.1966 numaralı sözlü Lefkoşa 10.7.1986 

soru önergesine yanıtımız. 

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

ÎLGÎ: 24 Haziran 1986 tarih ve S.S.No:28.1.86 sayılı 
yazınız. 

İlgi yazınızla iletilen 28.1.66 numaralı 
sözlü soru önergesine Ekonomi ve Maliye Bakanlığı-
nın hazırlamış olduğu yanıt fotokopisi ilişikte 
sunulmakt adır. 

Bilgi ve gereğini saygılarımla istirham * 
ederim. 

Dr.Derviş EROGLU 
Başbakan 
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K.K.T.C. Başbakanlığı, 
Lefkoşa. 

İlgi: 26.6.1986 gün ve BB/5/85 sayılı yazıları. 
Konu: 28.1.1986 Numaralı Sözlü Soru önergesi Hk. 

Tarih ve sayısı ilgide kayıtlı yazılarına atfen 
Cumhuriyet Meclisinin 20 Haziran 1986 tarihli elli üçüncü 
birleşiminde, Cumhuriyetçi Türk Partisi Mağusa Milletve-
kili Sayın Naci Talât tarafından sunulan "Hükümetin 
yurttaşlarca açılan döviz mevduat hesaplarında biriken 
dövizi tahsis etme ve bu tahsisin hangi Ekonomik Model 
ve anlayışın ürünü olduğu" na ilişkin 28/1/86 Numaralı 
Sözlü Soru Önergesine cevap teşkil edecek bilgiler 
aşağıda sunulmuştur. 

1. Hükümetin, yurttaşlarca açılan döviz mevduat 
hesaplarında biriken dövizi ithalatçılara tah-
sis etme yönünde bir kararı mevcut değildir. 

2. Yukarıda 1. maddede de belirtildiği üzere, 
yurttaşların mevduat hesaplarında biriktirdiği 
dövizlerin ticari mallara veya lüks tüketim 
maddelerine tahsisi, Hükümatin de bu yönde bir 
kararının olmaması nedeniyle sözkonusu değildir. 

3. Hükümetimizin görevi, yurttaşlarımızı ve döviz 
mevduat hesaplarında biriken dövizlerini koru-
maktır. 

Bilgilerine saygı ile arzolunur. 

Taşkent Atasayan 
Ekonomi ve Maliye Bakanı. 
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BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Bayram. Evet, 

sıra üçüncü soruya gelmiştir. 

KÂTÎP - Cumhuriyetçi 3Ş8rk Partisi Gazi Mağusa milletvekili 
Sayın Ferdi Sabit Soyer'in'Kuraklık tesbiti 
konusundaki gecikmenin nedenlerine" ilişkin 
sözlü sorusuna (S.S.No: 26/1/86) Tarım ve 
Doğal Kaynaklar Bakanlığının yanıtı. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Başkan. 

NACÎ T. USAR (Gazi Magusa) (Yerinden) Benim zamanımda 
değildi vallahi billahi deyin ve çıkın işin içinden. 

TA'RIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER - Onu söyliyeceğim 
zaten. Onu söyleyeceğim. 

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; İçtüzüğümüzün 
107. maddesinin (5). fıkrasına göre ben bu soruya cevap ver-
miyorum. Yorumunu size bırakıyorum. 

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - 0 kadar. Yani sorum-
luluk almıyorsunuz? 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Hayır. Sorumluluğun devamlı-
lığı ilkesinden hareket ediyorum. 

MEHMET CİVA (Devamla) - Siz ödeyeceksiniz kuraklık 
paralarını. Memnun olduk, teşekkür ederiz. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Tatmin oldunuz mu? 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Nasıl olduk 
efendim?... 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Okuyayım. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Daha önceki Bakanlar cevap 
verir de siz nasıl vermezsiniz? 
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AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) -"Seçimlerin yenilenmesi nede-

niyle, yasama dönemi başında, önceki dönemde verilmiş olan soru-
lar hükümsüz sayılır. Hükümetin herhangi bir nedenle çekilmesi 
halinde ise, daha önce verilmiş olan sorular düşer." 

Ben cevap vermiyorum ama arzu ederseniz okuyayım. 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Soru düşer ama cevabı hazırdır. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Aytaç Beşeşler. 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Usul hakkında Sayın Başkan. 
Usul hakkında. 

BAŞKAN - Buyur Sayın Naci Talât. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, sayın millet-
vekilleri; dilerdim Sayın Başbakan burda bulunsunlar ve bu 
acaipliği kendi gözleriyle görsünlerdi. Daha önce sorulmuş 
sorulara başka bakan arkadaşlar cevaplarını verdiler, 107. 
maddenin (5). fıkrasını kullanmadılar. Yani bu sorular düş-
müştür, dolayısıyle Hükümet değişikliği olmazdan önce hazırla-
nan cevaplar düşmüştür şeklinde bir yoruma gitmedi diğer 
bakan arkadaşlar ama, Sayın Beşeşler sorular düşer, cevaplar 
da düşer yorumuyla cevabı okumaktan kaçınmıştır. Hükümetin 
diğer üyelerinin gözünün önünde olmuştur bu olay. Meclis 
Başkanlığının gözü önünde olmuştur bu olay. Böyle çift ölçüler-
den ne zaman vazgeçeceksiniz Allahmızı severseniz Sayın Hükü-
met Üyeleri; Bir Bakan böyle davranır, başka bir bakan böyle 
davranır. Hani Hükümetin bütünlüğü? Hani Hükümetin birliği? 
Hani işlerin ciddiyeti? Hani prensipler? Meclis Başkanımızın 
soru eğer henüz cevaplandırılmamış ise idi düşerdi. Cevabı 
Hükümet değişikliğinden önce hazırlanmış olan bu sorunun 
cevabının düşmeyeceği yorumuna vararak Sayın Beşeşleri sözlü, 
arkadaşımızın sözlü sorusuna, sözlü cevabı okumaya davet 
etmesini talep ediyorum. Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Naci Talât. Buyurun 
Sayın Aytaç Beşeşler. 
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ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Zaten kuraklıklar 
tesbit edilmiştir. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Olsun, öğrenmek 
isteriz biz ne yapıldığını. 

TARIM VE ORMAN'BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) -
Evet evet, geç kaldın, 

TARIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER - Sayın Başkan, 
sayın milletvekilleri; elimizde cevapla buraya çıktık, kaç-
madık, İçtüzüğün babası sayılan Sayın Usar, 107. maddeyi 
işletmeyi önceden düşünememiş olabilir. 

EMİN UZUN (Lefkoşa) (Yerinden) - Aaa, doğru söyledi 
şimdi Sayın Naci. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Deminden beri İçtüzük kav-
gası yapılırken biz de burada İçtüzüğü okuduğumuzu ifade 
etmeye çalıştık. 

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - Celâllenmeyin, hesap 
verme makamındasmız, 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Hesap vermekten kaçmıyoruz 
Sayın... 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Biz denetleyeceğiz sizi efendim. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Fadıl bey... 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Soru soracağız, siz de cevap 
vereceksiniz. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Hesap elimizde. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Açıkla. 

BAŞKAN - Sayın Fadıl bey; dinleyin lütfen. 
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AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - "esap elimizde. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Göreviniz o sizin. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Cambazlık yapmamanızı 
söylemeye çalışıyorum, 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Siz yapıyorsunuz. Siz yapıyor-
sunuz cambazlığı. 

BAŞKAN - Sayın Fadıl Çağda. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Cambazlık etmeyin burda, 
İçtüzük cambazlığı. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - İade ediyorum. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Hükümeti çalıştırmamak için 
bir sürü faaliyetler içerisindesiniz. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Sana iade ediyorum. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) - Ayrıca şunu ifade edeyim 
Sayın Başkan; şimdi burda cevabı okuyacağım, o davet ettiği 
için değil, biraz önce elimdeydi zaten. 

ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Muhatap almayın 
Sayın Başkan. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla) -'Ayrıca şunu ifade ediyorum 
tekrar; sigortanın işlemleri bitmiştir ve bu hafta sonuna 
kadar kuraklık bölgelerinde listeler muhtarlara da dağıtı-
lacaktır. Ama şimdi işte 107. maddenin gerekçesi olan bu 
gidişle sorunun cevabını okuyorum ben size, tatmin olacak 
mısınız bakalım? 
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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ 

BAŞBAKANLIĞI 

Say» : BB/5/85 
Konu: 26/1/86 numaralı sözlü soru Lefkoşa 22.7.1986 

önergesine yanıtımız. 

KKTC 
Cumhuriyet Meclisi başkanlığı, 
Lefkoşa. 

îlgi: 24 Haziran 1986 tarih ve S.3.:26/1/36 sayılı 
yazınız. 

îlgi yazınız elcinde gönderilen CTP Mağusa 
Milletvekili S.-ym Ferdi Sabit Soyer'in "Kuraklık 
tesbiti konusundaki gecikmenin neden'.1 ..evine" ilişkin 
26/1/86 numaralı ,sözlü soru önergesine Tarım ve 
Doğal Kaynaklar tfakanlı*ınm yanıt fotokooisi ilişikte 
sunulmaktadır. 

Sözkonusu soru önergesine Cumhuriyet Meclisinde 
sözlü olarak da yanıt verilecektir. 

Bilgi ve fterê ini saygılarımla istirham ederim. 

.ur. • 

Elci: Tarım ve ..'Ôrîl .-.lyna'i-lor 3aU?uü t'ın-n 
yanıt fotcko.îiai. 
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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURlYliTl 
• 

T/\RIM VE DOĞAL KAYNAKLAR HAKANLIĞI 

Sayı : TDKEB^./.82/1 
Konu • Mercii sabit aoyer • in Lefkosa Temmuz^ 1 yö6 

söilîf - soru önergesi hk. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
BaşDakanlıgı, 
Lefkoşa* 

ligi: BB/5/85 sayı ve 25 şubat, 19oö tarihli 
yazınız. 

K.K.T.C. Meclis Üyesi sayın Ferdi sabit Soyer'ın 
ÜU Haziran, lyöo tarihinde Meclise sunduğu Zb/l/Bb nolu 
sözlü soru önergesindeki hususlar Bakanlığımız taral'm-
aan tetkik edilerek değerlendirilmiştir, üozkonusu soru 
önergesine yanıtımız aşağıda görüleceği gibidir. 

1- Kuraklık Bölgelerinin Tesbit,i ve Kuraktık 
Tazminat Beoeıl: 
Kuraklık*çalışmaları, geçmiş yıllarla mukayese 

edilmesi nalinde gecikmeli değil, aksine süratle devam 
etmektedir. Bir bölgenin kuraklıktan zarar gören bölge 
oi»raK kabul edilmesi için:-

i- Bir Köyün tahıl ekili topıuın arazinin veya; 

ii- Bir birine koa)şı̂  köylerin komşu arazilerinin her 
hangi bir btfıümunde ekimi yapıımış tarlaların, 

yarısına*** iaziasındaki ürünlerin sadece "Yeterince yağmur 
yağmaması" nedeniyle Tarım Dairesi Müdürlüğünce belirlenen 
ortalama verimden asgari az olması gerekir, bu kıstas 
ortalama olarak, arpada 200 ok. yumuşak uugdayda Ltb 180 
okkadır. 

Bu çalışmalar 4u/iy82 sayılı Genel Varım Sigortası 
yasası ve bu yasanın 4 ve 15 nci mad.iduieri aJ l anda yapı-
lan 1986 Bitkisel üretim Zorunlu Sigorta Tüzugu çerçevesin-
de yürütülmektedir. Adı edilen yasarını 16. matinesi altında, 
oluşturulan Saptama ve Değerlend irine Kciı.i t o-. iniı. yapacağı 
çalışmalar ışığında Yönetim Kurulunca hazırlanan ve kurak-
lık nedenleri ile bölge hudutların kesin olarak belirleyen 
raporun .Bakanlar Kurulunca onay ve ilânıyla kuraklıktan 
zarar gören bölgeler belirlenmiş olur. 
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Bir bölgenin kuraklık bölgesi ol HUK i ucundan 

başlayarak en geç on beş gün içer.isinut- u t t,jci ieı-, 
"Başvuru ve Zarar Tesbiti" formlarını d - i iurat aK U^ı ı 
bulunduğu bölgenin tarım sorumlularına t.;-.:,. vurmakla 
yükümlüdürler• 

% 

Zararın tesbiti için aşağıdaki!* niı n oju^an Teknik 
Komiteler oluşturulur. 

i- ilçenin Tarım Sorumlusu. / 
ii- ilgili bölgenin Tarım Sorumlumu 
iii- Kaymakamlık Temsilcisi 
iv- Fon Temsilcisi 
v- Maliye işlerinden sorumlu Bakanlığın Tensik i:, i 
vi- İlgili köyün Muhtar ve temsilcili » 
Komite toplam üye sayısının yarman ı ı'azs ası iu-

de çalışmalarını sürdürebilir. 
Teknik Komite, ilmi ve teknik çaJ ı.ynic.,1 r.r .il.* kur al i ıkL;n 

zarar gören bölgelerdeki hasar oranını t.-shii. ouı-r. I.u ı.< shi t-
ten sonra araziler kullanıma açılır. ^oUrme hariç) bu çalışma-
lar tamamlandıktan sonra Teknik Komite arazide üretici bazında 
Kaç dönüm arazi ekildiğini tesbite ve Bildirim formlarır.daki 
beyanlarının doğru olup olmadığını teker Lekt.r tost.it. eder. 

Teknik Komite Başvıru ve Zarar Ter.bit formunda yukarıca 
bahsedilen arazideki bulgularını işleyerek Genel Tanın Li i ̂ or-
tası Fonu Müdürlüğü*ne gönderir. 

Teknik Komitelerce değerlendiri!en formlar, Fon MUuürLU-
ğUnde kontrola tabi tutulur ve zararın kesin boyutları tesbit 
edilir. BUyük bir titizlik ve azami dikkat. harcanarak yapıJan 
bu çalışmalar muhakkak ki olduKca zaman almaktadır. 

Tazminatın hesaplanması ve ödenn.c-si Bitkisel üretim 
Zorunlu Sigorta Tüzüğünün 18 nci maddesi çerçevesinde yapılır. 

Tazminat tutarı Fon'un ödeneklerini hiç bir şekilde 
aşamaz* Bu bakımdan şimdiden tazminat tutarım açıklamak 
olası değildir. Çtlnku çalışmalar, Teknik Komitece, üreticinin 
bildirimlerinin arazi bazında doğruluğunun tesbltinin yapılma 
safhasındadır. Ancak bu safha tamamlandıktan soma kuraklığın 
kesin boyutları ortaya çıkacak ve o aşamaya gelindiğinde, ge-
rekecek tazminat tutarını karşılamak üzere ek Bütçe tanzim 
edilecektir. 

29 Nisan, 1986 tarihinde, Saptama ve Değerlendirme 
Komitesince yapılan tetkikte, Karpaz nöi i mu:-, kuraklık 
neticesi, yasa ile belirlenen bir kuraklık oranı tesi.it. 
edilmediğinden, bu bölgede Dipkarpaz köyü dahil, herhangi 
bir köy kuraklık kapsamına alınmamıştır. GeçıLkale koyu 
ise bilindiği gibi kuraklık kapsamına alınmıştır. 
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ü) Dolu ve Sel Zararları: 
2 öv Şubatta Güzelyurt yöresi nar? Laluilat y p.ın 

dolunun çalışmaları son aşamaya gelmiş oiup azami ıl3-r!0 
gün içerisinde tazminatların ödenmesini ba^j cimî.OHU 11 r. 

Mayıs-Haziran, lyöb'da muhteJı ı bti.l {-e icru dUyı-.-n 
dolu ve selden, Narenciye, sebze, lamı, patates ve cıi.Çer 
meyveler değişen oranlarda zarar görmüştür. Bu konudaki 
Çalışmalarımız da yasa ve tüzükler çerçı-veainde sürdürül-
mektedir. 

İlk tesbitlere göre dolu ve SEL ZARARı \VIU-JU 
arasında yaklaşiK 1U000 h.l). arazi üzer inde tahribat 
yapmıştır* Tahıl, sebzeler, patates ürünlerindeki tah-
ribat durumları tesbit edilmesine ragıii. N, MÜ I.MICI ye ve 
bazı bag bölgelerinde Teknik Komiteler ou ı.aiP'ibaun 
şahıs bazında durumlarını arazide ince I ç ini ye devam 
etmektedirler. Geçitkale'de dolu' netice., i I1I1J1.V1 n.,-- ar 
tesbit edilmiştir. Dipkarpazda ise, ge^ yapılan 
müracaatların dahi, değerlendirilmiş olmadır.;* rağmen, 
herhangi bir zarar tesbit edilememiştir. 

Durumu saygı ile bilgilerinize arz ederim. 

Hazif hornıan 
Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanı 
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Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; işte baştaki 
davranışımız bunun için. Sayın Bakana saygımız ve verdiği 
bilgilerin doğruluğundan asla şüphe etmiyoruz. Bir Hükümet 
değişikliği sözkonusudur. İşlemler zaten sürdürülmüştür. 
Hatta tamamlama aşamasına gelmiştir. Biraz önce ifade 
ettiğim askıya da gidecektir. İçtüzüğün 107. maddesinin 
(5). fıkrasının işlemesi bundandır. Bu sebepledir, bağla-
mayacağı içindir# Bağlamaması gerektiği içindir, m azından 
nezaket kaideleri olarak. Bunu ifade etmeye çalıştık ve 
107. maddenin (5). fıkrasını bu sebeple hatırlatmak istedik. 
Saygılar sunarım. 

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - Yanlış yorumluyor-
sunuz efendim. Yanlış yorumladınız efendim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Aytaç Beşeşler. 

Sayın milletvekilleri;... 

FERDÎ SABÎT SOYEE (Gazi Mağusa) (Yerinden) - S a y m 
Başkan; sözlü soruydu, cevap hakkımı kullanmak istiyorum. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Soyer. 

FERDÎ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, saygı-
değer milletvekilleri; herşeyden evvel sorumuza kapsamlı 
bir yanıt veren geçmiş dönemin Tarım Bakanına teşekkür 
ederim ve bu cevabı okumak lûtfunu gösteren Sayın Aytaç 
Beşeşler'e de teşekkürlerimizin bir parçasını ulaştırırız 
efendim. 

TARIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) -
Sağolun, alınmıştır. 

FERDÎ SABÎT SOYER (Devamla) - Şimdi Sayın Başkan, 
değerli milletvekilleri; yanılmıyorsam devletin devamlılık 
ilkesi denen bir kuralı vardır. Hükümetler değişir, Hükümet-
ler gider, bakanlar gelir, bakanlar gider ama devlet devam 
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eder ve devletin işleri de devam etmek zorundadır ve devletin 
devamlılık ilkesi herhangi bir bakanın veyahut da herhangi 
bir partinin hükümetten girip çıkmasıyla bozulacak bir olgu değil-
dir. Kesinlikle değildir Ve Sayın Aytaç Beşeşler'in burada bir 
anlamda bize îçtüzük cambazlığı yaparız diye herhangi bir 
sataşmada bulunurken herşeyden evvel şunu söylemek isterim, 
Yerilen . cevabın tarihine iyi göz atsın, eski Hükümet 

döneminde verilmiştir bu ve bu cevap burada okunmak zorundadır 
ve bu devletin devamlılığı ilkesi açısından gerekli bir kural-
dır ve kimse bunu çiğneyemez. 

Şimdi,Sayın Aytaç Beşeşler'e biz bir sene, bir buçuk 
sene evvel Tarım Bakanlığında veyahut tarım sektörümüzde 
oluşan olay hakkında soru sorsak Sayın Aytaç ^eşeşler eski 
dönemin işidir diye cevap vermeyecek mi? Hani devletin devam-
lılık ilkesi? Nerdedir? Ve içtüzük herşeyden evvel belli 
kurallar çerçevesinde bir çalışma yapılması için ortaya çı-
karılan bir metindir. Ve İçtüzük bir takım haklar veriyorsa, 
bu hakları her milletvekili,nasıl Anayasa bir takım haklar 
veriyorsa ve yurttaşlar bunu kullanıyorsa, İçtüzükte verilen 
hakları da her milletvekili kullanmak hakkına sahiptir ve 
onu kullanacaktır. Ve 110. maddenin (2). fıkrası da bu 
çerçevede İçtüzüğün bir hakkıdır ve bu hakkı kullanan bir 
milletvekilini siz hiçbir zaman bir bakan olarak Hükümeti 
çalıştırma noktasından siz çaba gösteriyorsunuz diye suç-
layamazsınız. Herşeyden evvel Meclis egemenlik ulusundur 
diye... 

ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - 0 da İçtüzüğü 
kullandı. 

FERDİ SABİT SOYER (Devamla) - Bir kural vardır. Hükü-
meti denetleme yetkisi Meclistedir. Milletvekillerine aittir 
ve milletvekilleri soru sorarak, sorularıyla ilgili gelen 
yanıtlarda İçtüzüğün kuralları çerçevesinde hareket ederek 
cevap vererek,onlarla tartışmaya girerek Hükümetin denetleme 
fonksiyonunu yerine getirir ve bu bir cambazlık değildir. 
Gerekli olan bir kuraldır. Hükümet çalışsın, kimse cou'çalıştif't-
mamak için bir düşünce içerisinde değildir. Devletin devamlı-
lık ilkesi çerçevesinde verilen yanıt kendisini kuraklık 
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paraları çerçevesinde de göstermiştir. Herhalde bilmiyorum, 
yanıttan ziyade geçmiş dönemde yapılan bazı kuraklık tesbit-
lerini,olabilir diye düşündüm ben, Aytaç beyin, yani Bakan 
olarak itirazı vardır herhalde ve bu yönden bir takım Hükü-
met içi sorunları vardır. Bu daha ziyade onun öfkesini ortaya 
çıkaran bir durumdur ve yanıtınızda da bunu ifade ettiğiniz 
gibi yeni ekim dönemine girdiğimiz bu günlerde kuraklık 
paraları hâla daha ödenmemiştir ve köylü bu konuda büyük 
bir beklenti'içerisindedir. İçtüzük konusunda bir takım 
olaylar yaratılacağına bir an evvel bu kuraklık paraları 
ödensin. Bizde Hükümet içi bir sorun olduğuna dair bir 
intiba uyanmıştır. Kuraklık tesbit alanlarıyla ilgili 
olarak. Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Ferdi Sabit Soyer. 

TARIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden)- Sayın 
Başkan, müsaade eder misiniz? İki dakikadır efendim. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan. 

TARIM. VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER - Sayın Başkan, 
sayın milletvekilleri; Devletin devamlılık ilkesini asla reddet-
miyoruz. Devletin devamlılık ilkesi mutlaka soru ve cevaplarda 
yansıyacak şekliyle teknik konularda sözkonusu olacaktır. Bu da 
doğrudur, teknik konudur. Onun için zaten çıktım, okudum. Siya-
si tercih sözkonusu olduğu zaman 107. maddenin (5). fıkrası mut-
laka işleyecektir. Ulusal Birlik Partisinin, eğer ben farklı 
düşünseydim, Tarım Bakanından politika olarak, burada cevap 
verme mecburiyetinde beni asla zorlayamazdınız. Çünkü siyasi 
tercihim, burda sözkonusu olacaktı ve Devletin devamlılığı herkes 
tarafından bilindiği halde, İçtüzüğe. 107. maddenin (5). fıkrası 
bu sebeple yazılmıştır. Yani, ben sizden Tarım Bakanlığını dev-
ralsaydım, beni burda kimse zorlayamazdı bu soruya cevap vermeye. 

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Cevap tarihine 
bakın. 
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AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla)- Farklı olarak, parti olarak. 

FERDÎ SABİT SOYER (Devamla)- Cevap tarihine bakın efendim. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla)- Efendim, katılıyorum Ferdi 
Bey, katılıyorum size ve söylediğim gibi sorunuz teknik konu-
lardır ve biraz önce de ifade ettim. Benden önceki Sayın Bakanın 
verdiği cevapların doğruluğunu da kabul ediyorum. Hiçbir itira-
zım yok. Benim buradaki ilk çabam, 107*nin, 107 ve (5)'in siz-
ler önüne bir defa daha getirilmesiydi. 

MEHMET CİVA (Lefkoşa)(Yerinden)- Tamamdır Aytaç. 

AYTAÇ BEŞEŞLER (Devamla)- Sürtüşmeye girmeye gerek yok. 
Bunu ifade etmiştim. Tekrar ifade ediyorum. Sonuçlar da alın-
mıştır. İki milyar altı yüz «iltmış dokuz milyon liraya ihtiyacı-
mız vardır ve Hükümetimiz bunu, en azından bir kısmını temin et-
me çabasındadır ve bu ay sonuna doğru da bunu gerçekleştirmeye 
çalışıyoruz. Teşekkür ederim. 

KEMAL EMÎRZADE (Lefkoşa)(Yerinden)- Dolu paralarını ... 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Aytaç Beşeşler. 

MEHMET CİVA (Devamla)- Felsefeniz zaten aynıdır efendim. 
İkiniz de yıkıcısınız. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; son sözlü soruya geçiyoruz. 
Lütfen okur musunuz? 

KATİP - Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletve-
kili Sayın Naci Talât*m"Sağlığa Zararlı Olduğu için Kullanımı 
Yasaklanan Suların Sanayi Holding Tarafından hangi Amaçla Satın 
Alındığına ilişkin Sözlü Sorusuna(S.S. No;29/l/86) Ticaret 
Sanayi ve Enferji Bakanının yanıtı. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan. 
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EKONOMİ, TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN - Sayın 
Başkan, sayın milletvekilleri; sorulan sorunun yanıtını okuyorum. 

"Kuzey Kıbrıs Törk Cumhuriyeti Başbakanlığı, 
Lefkoşa. 

İlgi: 25/6/1986 tarihli ve BB/5/85 sayılı yazınız. 

İlgi yazınıza konu edilen ve Cumhuriyet Meclisinin 
20 Hasiran, 1986 tarihli 53. Birleşiminde, Cumhuriyetçi 
Türk Partisi Magosa Milletvekili Sayın Naci Talfit tarafından 
sunulan "Sağlığa zararlı bulunarak kullanımı yasaklanmış 
suların Sanayi Holding tarafından hangi amaçla satın alındığına" 
ilişkin 29.1.1986 numaralı sözlü soru Snergesi ile ilgili olarak 
verilebilecek yanıtımız aşağıdadırt 

1. Öncelikle bu suların mahiyetini belirtmek gerekir; 
Bu sular Nadir Holding tarafından Serbest Liman ve 
Bölgeye ithal edilen ve bu bölgede depolanarak peyder-
pey K.K.T.C. Bölgesine ithal edilerek piyasaya arzedilen 
sulardır. Ancak son kullanım sûrelerinin dolmuş olması 
nedeniyle piyasaya sunulamayan yaklaşık bir milyon şişe 
olan bu sular, bir yazı ile ismi geçen şirket tarafından 
Serbest Liman ve Bölge Müdürlüğüne terkedilmişlerdir. 

Serbest Liman ve Bölge Yönetimifcin bu su ve plâs-
tik şişelerin değerlendirilmesine yönelik yaptığı araş-
tırma sonucunda bunların, Kıbrıs Türk Sanayi İşletmeleri 
Holding Limited Şirketince değerlendirilebileceğini sapta-
ması üzerine bunları cüzi bir fiyatla Sanayi Holding»e 
satmıştır. 

Yukarıda anılan sularla aynı nitelikte olan ve 
Nadir Holdingin ülke içerisindeki depolarında muhafaza 
edilen yaklaşık 500,000 şişe su ise yine aynı fiyatla 
Sanayi Holding*e satılmıştır. 
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Sanayi Holding bu şişelerin sularını kumaş boyama-
sında kullandı. Bilindiği gibi kumaş boyamasında kulla-
nılan sular yumuşatılmak için bir işlemden geçirilir. 
Bu ise bir maliyet unsurudur. Halbuki bu şişe suları 
doğrudan boyama işinde kullanılacak niteliktedir. 

Sanayi Holding aynı zamanda bu plâstik şişeleri 
granGle ederek, plâstik boru imalatında kullanmaktadır. 
Bugünkü rayiç fiyatlara göre bir kilo plâstik hammaddesi 
600 l.*dir. Halbuki bu şişelerin granOle edilmesinden 
elde edilen ve çok iyi evsafta olan plâstik hammaddesinin 
maliyeti 100 I. civarındadır." 

ÖNER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Kilosu değil mi? 

ERDAL ONURHAN (Devamla) - Evet. 

"2. Satın alınan şişeler, bir milyon adeti Serbest Liman 
ve Bölge Müdürlüğünden, 500 bin adeti de Nadir 
Holding1ten olmak üzere toplam 1,500,000 adet olup, 
tanesi 3 l.'den satın alınmıştır* Her şişe ise 50 gram 
plâstik hammaddesi içermektedir. 

3. Bu konu ile ilgili anlaşma metni yoktur. Satın alma 
işlemleri Sanayi Holding*in Satın Alma Komisyonu karar-
larına uygun olarak yapılmıştır. 

Bilgilerinize saygılarımla arzederim." 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Erdal Onurhan. Buyurun 
Sayın Naci Talât* 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, sayın millet-
vekilleri; cevap verilmesine teşekkür ederiz. Yalhız şunu belirt-
mek isteriz ki; biz bu soruyu, bu cevabı daha önceki cevaplar 
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gibi doyurucu bulmadık* Daha önceki sorularınıza verilen 
cevapları doyurucu bulmuştuk, bunu belirtmiştik. Ancak 
burada, bu cevabı doyurucu bulmadığımızı açıklamak isteri». 
Çok cüzi fiyat denir, miktarı söylenmez. Biz miktar.•• 

EKONOMİ, TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN 
(Yerinden) - İkitaci Bölümde yazar. 3 liradan almıştık 
diye yazıyor. 

NACİ T. USAR - Boyama işlerinde su mu ithal edilir-
di bugflne kadar ki... 

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - Şişeleri boşaltmak 
için. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Boyama işlerinde bugflne kadar 
su ithal edildiğini ben duymadım. 

AKTAN SADIK (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Boşaltma 
masrafı ne oldu? 

ERDAL ONURHAN (Devamla) - Birinci sayfanın sonunda vardır. 

NACİ T. USAR (Devamla)-Ben duymadım bunu. Ha! Demek ki Badir 
Holding*in şeyine, sözlü soruyu lütfedip daha önce versey-
diniz, okusaydık daha iyi olurdu. Not tuttuğumuz kadarı ile 
konuşuyoruz. Ama Nadir Holding'in suları olunca gündemde, o 
zaman Nadir Holding'in sularını boyama işlerinde kullanmak 
üzere Sanayi Holding'e gollisliyorlar. Bu resmen gollisleme-
dir. Başka hiçbir şey değildir. 

ERGÜN VEHBİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Altın suyu oldu. 
Mikroplu su altın suyu oldu. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Plâstik hammaddesi olarak da 
kullanılacakmış şişeleri. Plastik hurdası doludur Sanayi 
Holding'in, müşteri arar satsın. A&ja Nadir Holding1 in şişe-
leri plâstik hammaddesi olarak kullanılabilir şeklindeki gerek-
çelerle tekrar Sanayi Holding*e yamanabiliyor. Bu şişelerin 
boşaltılması için kaç tane işçiyi, kaç gün boyu çalıştırmıştır... 
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SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Veya çalıştırmaktadır? 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Ve bunun, o şişelerin genel 
maliyetine oranı nedir? Bunu da biz hesaplamak zorundayız* 

Kısaca Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; cevap, soru-
muza cevap vermek için değil, sureten hazırlanmıştır* 

FERDÎ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Holding 
yöneticilerini korumak için. 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Biz, bu cevap ile bir kere daha 
anlamış bulunuyoruz ki burada Nadir Holding'e... 

ERGUN VEHBÎ (Lefkoşa) (Yerinden) - Avanta vermek için. 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Sanayi Holding kasasından, 
Ulusal Birlik Partisi îktidarı aracılığı ile bir hediye verilmiştir. 

MEHMET CÎVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Ondan sonra Nadir 
Holding kasasından da Ulusal Birlik Partisine hediye. 

NACÎ T. USAR (Devamla) - Bir hediye verilmiştir. Budur 
vaziyet. Nadir Holding ile Ulusal Birlik Partisi arasındaki 
karşılıklı hediyeleşmeleri ise herhangi bir kahvede dinlemek 
mOmkûndOr. Saygılar sunarım. 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Bravo Naci bravo. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Naci Talât. 

EKONOMÎ, TÎCARET VE SANAYÎ BAKANI ERDAL ONURHAN (Yerinden) -
Sayın Başkan; cevap vermek durumundayım. 

TARIM VE ORMAN BAKANI AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) - İzahat 
yok ortada. 
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MEHMET CÎVA (Devanla) - Siz de yapıyordunuz Sayın 
Beşeşler bu iddiaları. Biz sizden duyduk îrfan Nadir*den 
hediye aldıklarını. 

EKONOMİ, TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN -
Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; soru sahibi Sayın Usar 
eğer okunan metni iyi dinlemiş olsaydı, ikinci kez kürsüye 
çıktığında sorduğu soruların veya cevabını bulamadığı cümle-
lerin cevabının bunun içinde olduğunu görecekti. 

Birincisi; Sanayi Holding bu şişelerin bir milyon 
adetini Serbest Liman Yönetiminden almıştır. Nadir Holding*ten 
beş yüz bin şişe almıştır. 

İkincisi; cüzi bir fiyat dedik, onu da tenkit ettiler. 
Halbuki ikinci paragrafta üç lira tanesine ödendiğini de 
söyledik. 

Üçüncüsü; plastik hurdaları var, satmaya çalışır, 
kendisi plastik hurdası satın alır dediler. Bu konuda da 
konuyu saptırmaya çalıştı. 

Şöyle ki; Sanayi Holding'in elinde PVC plastik hurdası 
yoktur satmak için. Sorsaydı onu da daha önceden kendisine söy-
lerdik. Teşekkür ederim. 

SALİH USAR (Girne)(Yerinden)- Sayın Bakana sorum var 
efendim. 

ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Teknik konudur Sayın 
Bakan. 

SALİH USAR (Devamla)- Sayın Bakan kürsüden inmeden sorumuz 
var efendim. 

BAŞKAN - Sayın Bakan, sorusu vardır Sayın Usaren. 

EKONOMİ, TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN (Yerinden)-
Hakkı var mı Sayın Başkan soru sormaya? 
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ERGUN VEHBÎ (Lefkoşa)(Yerinden)- Tabii . 

BAŞKAN - Yerinden sorabilir. 

KÂTİP - Sorular cevaplar kısmındayız. 

ERDAL ONURHAN (Devamla)- Peki,sorabilirse buyursun. 

SALÎH USAR (Girne)(Yerinden)- Şimdi Sayın Bakan, virjin 
ham madde fiyatını soru yanıtınızda belirttiniz. Yani petrolün 
rafine edilmesiyle elde edilen PVC ham maddesinin fiyatını ver-
diniz. Birkaç tane sorum olacak size Sayın Bakan. 

EKONOMİ, TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN - Evet. 

SALİH USAR (Devamla)- Birincisi; bu boşaltılan şişelerden 
elde edilecek olan PVC ham maddesinin kalitesi, fiyatını verdiği-
niz. virjin ham maddenin kalitesiyle aynı inidir, denk midir? 

İkincisi; bu şişelerin çeşitli yerlerinde Sanayi Holding»in 
depolanmıştır. Bu boşaltılan şişelerin geri, işleyecek olan, bu 
ham maddeyi işleyecek olan fabrikaya nakledilmesinde ve harcana-
cak olan nakliye giderlerini şeye kattınız mı bu kıyaslamayı yapar-
ken. 

ERDAL ONURHAN (Devamla)- Sayın milletvekilinin sorusuna, 
birinci kısmına şöyle bir cevap vereyim. Sanayi Holding*in teknik 
personelince elde edilen plastik ham maddesinin virjin plastik 
ham maddesi evsafında olduğu bana belirtilmiştir. 

SALİH USAR (Devamla)- Olabilir mi efendim. Güneşin içinde 
çatır, çatır kırılır. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Hiç olur mu öyle şey? 

ERGÜN VEHBÎ (Lefkoşa)(Yerinden)- Olamaz efendim. Bilimi 
inkâr ediyorsunuz. 
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SALÎH USAR (Devamla)- Sıkınız şişeyi, çatır çatır 
dökülür, ufalanır. Nasıl aynıdır? 

ERGUN VEHBÎ (Devamla)- Bu suistimaldir efendim. Eğer 
öyle demişlerde araştırma açalım. 

ERDAL ONURHAN (Devamla)- İkinci sorusuna cevabım şöyledir: 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Sıkacaksın şişeyi, 
çatır çatır kırılır. 

ERDAL ONURHAN (Devamla)- Hangi fabrikalarında,bulların 
stok edildiğini ve ne kadar stok edildiğini şu anda bilmiyorum. 
Ancak, sorulan sorunun amacı, sorulan sorunun içeriği, neden 
satın alındığına dair idi. Yani, ne amaçla. Biz de bu amacı burda 
cevabımızda belirttik. 

NACİ T. USAR (Devamla)- Sadece o değildi soru. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan. 

SALÎH USAR (Devamla)- îrfan Nadir»e neler sağlandı? 

FERDÎ SABÎT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Erdal Beyi 
soyutlama yapacak mısınız? 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; son sözlü soru da yanıt-
lanmış oldu. Başka sözlü sorusu olan var mıdır?... Buyurun Sayın 
Kemal Emirzade. 

KEMAL EMÎRZADE (Lefkoşa)- Sayın Başkan, sayın milletve-
killeri; sözlü sorumuzu sormak üzere söz almış bulunuyoruz. 
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına. 

Aşağıdaki soruların ilgili Bakan veya Başbakan tarafından 
yanıtlanmasını katınızdan rica ederim. 

1986-1987 ders yılının başladığı bu dönemde; 

1. Okul öncesi, ilkokul, orta .eğitim kurumlarında çalışıp 
da 1986 yılında emeklilik için başvuruda bulunan öğretmen sayısı 
nedir? 

2. Anaokulu, ana sınıfı, ilkokul ve ortaöğretimde öğret-
men açığı nedir? 

3. Öğretmen Kollejine bu ders yılında alınacak seksen 
öğrenci bu açığın kapatılmasına yeterli olacak mıdır? 

Teşekkür ederim. 
BAŞKAN - Çok teşekkür ederim Sayın Kemal Emirzade. 

Sayın Bakan cevap verecek mi acaba? 

MİLLİ EĞİTİM VE KÜLTÜR BAKANI SALİH COŞAR (Yerinden)-
Gelecek haftaya efendim. 

BAŞKAN - Gelecek hafta verecektir. Buyurun Sayın Rasıh 
Keskiner. 

RASIH KESKİNER (Girne)*» Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; 
Sözlü sorumu sormak için söz aldım. 
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisi Başkanlığı 
Lefkoşa. 

Aşağıdaki sözlü soruların Başbakan veya ilgili Bakan 
tarafından yanıtlanmasını saygılarımla rica ederim. 

1. Götürü usulde Gelir Vergisine tabi serbest meslek 
sahibi ve esnaflardan vergi toplanmasına neden ancak yıl sonu 
başlanmıştır? 

2. Toplanmasına çalışılan götürü usuldeki vergiler, 
Gelir Vergisi Yasasına uygun mudur? 

Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Rasıh Keskiner. Sayın 
Bakan? 

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinden)-
Gelecek birleşime efendim. 

BAŞKAN — Gelecek birleşimde cevap verilecektir. Buyurun 
Sayın Mehmet Civa. 

ÖMER DEMÎR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Başka yaptığınız 
iş yok zaten. Sorularla meşgul ediyorsunuz. 

ERGUN VEHBİ (Lefkoşa)(Yerinden)- Meclistir efendim burası. 
Alışın buna. 
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MEHMET CİVA (Lefkoşa) - Dikensiz gûl bahçesi yaratali» size, 

gelip koklayasınız gülleri ve gidesiniz. Dağıtasınız memleketi, 
parselleyesiniz, denetin olmasın. 

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; aşağıdaki sözlü soru-
mun Başbakan veya ilgili bakan tarafından yanıtlanmasını saygıla-
rımla rica «derim, 

Güzelyurt*ta faaliyette tpılunan OKAL Kooperatifine tahsis 
edilmiş olan ve küçük işyeri niteliğinde olan mal varlığının eş-
değer karşılığı dağıtılmak istendiği doğru mu? 

Haksız yere elinde çeşitli kaynaklar tutan, bilinen birta-
kım kişilerden ellerindeki kaynâkları almak için herhangi bir 
girişim yapmazken, ekonomimizin temel kuruluşlarından olan koope-
ratiflerin mallarını birtakım kişilere dağıtma girişimlerinin 
gerekçesi nedir? 

OKAL*in elindeki kaynakların alınmak istenmesinin gerekçe-
si özel olarak OKAL'e mi yöneliktir, yoksa genel olarak tüm koope-
ratiflere karşı uygulacak bir uygulama mı? 

Hükümetiniz kooperatiflerin ekonomi içindeki etkinliğini 
artırmayı mı, yoksa kooperatiflerin tamamen ortadan kaldırmayı 
mı düşünmektedir? 

Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Civa. 

İSKAN BAKANI ONAY FADIL DEMİRCİLER (Yerinden) - Sayın Başkan; 
cevap vereceğim. 

BAŞKAN - Veriyorsunuz. Buyurun Sayın Bakan. 
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İSKAN BAKANI ONAY FADIL DEMİRCİLER - Sayın Başkan, 
sayın milletvekilleri; Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin 
ekonomik alanda kalkınabilmesinin ön şartının öncelikle 
mülkiyet sorununun çözümlenmesine bağlı olduğu inancındayız. 
Bu inançla Bakanlığımız mülkiyet sorununu 1985 Anayasasının 
öngördüğü süreden de önce bitirmek için yoğun bir çalışma 
içerisindedir. Geçmiş uygulamalar veya geçmişte kabul edilen 
yasalar sonucu bak sahiplilik spektrumu o kadar geniş tu-
tulmuştur ki bugün Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye ti'nde hemen 
hemen hak sahibi, yasal hak sahibi olmayan bir fert kalmamış-
tır. Buna karşın kaynaklarımızın son derece sınırlı olduğu da 
bilinen bir gerçektir. 

îki; ekonomimizin kalkınmasında kooperatifçiliğe verdiği-
miz önem bu Meclis'te onaylanan Hükümet Programında da açık 
olarak belirtilmiştir. 

Genel olarak durum budur. Bu genel çerçeve içerisinde 
OKAL'in durumu konusunda Sayın Civa'nm sormuş olduğu soruya 
yanıtımız şöyledir: 

Biz, OKAL'e bir kısım kaynakların ilk etapta eşdağera 
karşılık kullanacağımız yönünde bir yazı yazdığımız doğrudur. 
Ancak OKAL, elinde 8 Ekim 1986 tarihli bir yazı vardır, 
bu yazıdaki bilgileri sayın milletvekillerinin bilgisine ak-
tardığım zaman, almış olduğumuz bu kararın ne kadar sağlıklı 
olduğunu açık seçik gösterecektir. 

Bu yazı bize Kooperatif İşleri Dairesi Müdürlüğü ve 
Kooperatif Şirketler Mukayyitliği tarafından gönderilmiştir, 
bizim talebimiz üzerine. OKAL'in kuruluş tarihi 28 Kasım 1974'dür 
değerli arkadaşlarım. Amaçları hepinizce bilinmektedir. Tabii 
özetle geçiyorum. Şöyle ki; Kooperatifin 263 milyon liralık 
döner sermayesi ile kayıtlı, 588 ortağa hizmet götürmekte ve 
bu hizmetler neticesinde mali durumunun zararda olduğu görülmektedir. 
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Anlatabildim mi? Bu kooperatif yıllardır zarardadır ve diyor 
görüleceği gibi kooperatif senelerden beri zarar etmekte ve 
bunun sonucu olarak çalışan yirmi beş personel, yirmi beş per-
sonelin maaş artışlarının dondurulması kararlaştırılmıştır. 

Değerli arkadaşlarım, bu kooperatifin yirmi beş personeli 
olduğu resmî bu yazıda belirtilmektedir. Şimdi, OKAL'in şu anda 
biz kaynak yetersizliği çektiğimiz bu dönemde, OKAL*in elinde 
yirmi üç tane işyeri mevcuttur. Yirmi beş personeli olari bir 
kooperatifin yirmi üç tane işyeri oluyor. 

ÖMER DEMİR (Gaai Mağusa)(Yerinden)- Yirmi ikisini alacak-
sın. 

ONAY FADIL DEMİRCİLER (Devamla)- Ve bu işyerlerinin de 
çoğu bizim yaptığımız saptamalar sonucu kapalı bulundurulmakta-
dır. Eğer biz, OKAL*in elindeki bu kaynakların bir kısmını eşde-
ğere karşı aldığımız zaman, öncelikle OKAL'e, hak sahibi olup 
da OKAL*in üyelerine vermeyi düşünmekteyiz. Özetle durum budur. 
Tekrar özetleyeyim. 

Yirmi beş personeli olan OKAL'in yirmi üç tane, bunların 
bir kısmı gerçekten büyük işyerleridir, yirmi üç tane işyeri 
vardır. Bu kaynak sıkıntısı çektiğimiz bir dönemde bence lükstür. 
Teşekkür ederim. Durum budur. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Onay Fadıl Demirciler. 

MEHMET CİVA (Lefkoşa)(Yerinden)- Cevap hakkı. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Mehmet Civa. 

ÖMER DEMÎR (Devamla)- Hissen var mı senin de bu işte? 

MEHMET CİVA (Lefkoşa)- Sayın Başkan, sayın milletvekilleri 

EMİN UZUN (Lefkoşa)(Yerinden)- Göz k&ydun, alacaksın sen 
de galiba. Yetmedi sana dükkânlar. 
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MEHMET CtVA (Devamla)- Öncelikle Sayın İskân Bakanına 
konuyla ilgili verdiği cevap için, tabii yetersiz cevap için, 
ancak bir ekonomik felsefeyi bütün çıplaklığıyla yansıtan bir 
cevap verdiği için teşekkür ederim. Yani, artık Sayın Hükümet 
Üyeleri yüzlerine peçe geçirip, kendilerini saklama gereği de 
duymuyorlar. Hükümet artık, pervasızca, kamu kuruluşlarının, 
kooperatiflerin, belediyelerinin üzerine gld^or ve her şeyi bu 
memlekette ben uygulamakta olduğum bu ekonomik modelle özel sek-
töre devredeceğim. Sayın Bakanın burda verdiği cevaptan bu fel-
sefe açık açık sırıtmaktadır. 

İSKAN BAKANI ONAY FADIL DEMİRCİLER (Yerinden)- Oyle 
değildir. 

İÇİŞLERİ, KOY İŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT 
ATASAYAN (Yerinden)- Niçin sırıtsın? 

MEHMET CİVA (Devamla)- Bir kez Hükümet Programından bah-
sediyor, parti programından bahsediliyor. Kooperatifler için 
bizim Hükümet Programında düşündüklerimiz ve yazdıklarımız belli-
dir, açıktır. Biliyoruz biz, siz Hükümet Programına da, parti 
programına da kooperatifleri kalkındıracağız kooperatiflerin eko-
nomi içinde etkin kuruluşlar olmasını sağlayacağız, tedbirler 
alacağız gibi güzel sözler yazıyorsunuz ama, uygulamada yaptık-
larınız gayet açıktır. İşte size Kooperatif İşleri Dairesi 
Müdürünün yazdığı mektup. Kooperatif, OKAL, beş yüz altmış sekiz 
değil, bin küsur üyeye hizmet eden bir kuruluştur ve malî sı-
kıntı içindedir. Bu malî sıkıntılarını gidermek için ve üstelik 
de Hükümet ve parti programınıza uygun olarak kooperatiflere 
yardımcı olmak ve ekonomi içinde onları daha etkin kuruluşlar 
haline getirmek için tetbir alacağınıza, likit sıkıntılarının 
giderilmesine yardımcı olacağınıza, siz kalkıp, onların elindeki 
birtakım kaynakları da alıp, birkaç tane adama peşkeş çekecek-
siniz ve ondan sonra bu kooperatifi çökerteceksiniz ve çıkacak-
sınız bu kürsülerden ve diyeceksiniz ki işte zor durumdadırlar, 
personellerini ödeyemezler, onun için ellerindeki kaynakları da 
alalım. Hayır. Bu hiçbir ekonomik kuralla, ne liberal anlayışla, 
ne Devletçi anlayışla bağdaşmayan bir uygulamadır. Zor durumda 
olan, bu ister insan olur, ister Devlet olur, ister fabrika olur, 
ister dükkân olur, ister işletme olur. Zor duaumda olan bir kuru-
luşa veya kişiye yardım yapılır, ona yön verilir, yönlendirilir vj^ 
daha ileri atılımlar yapması sağlanır. 
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Yok ki elindeki kaynaklar alınarak o daha da çökertilir. Ama 
tabiî biz bu cevabı bundan duyarken, yadırgamadık. Çünkü bu 
Ulusal Birlik Partisinin ve yedeğindeki Yeni Doğuş Partisi 
Koalisyon Hükümetinin uygulamakta olduğu yıkım felsefesinin 
bir parçasıdır. 

EMİN UZUN (Lefkoşa) (Yerinden) - "Tedek" ne demektir 
yahu Civa; Allahını seversen» 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Kaldı ki... 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Ya nesiniz? 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Kaldı ki bu işler görüldüğü ve an-
laşıldığı kadarı ile danışıklı dövüş işine de geçildi. Bir kez... 

EMÎN UZUN (Devamla) - Ne istersiniz? Bunun içinde manevra 
yapalım? 

BAŞKAN - Dinleyelim. 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Bu Kooperatifin başkanının kim 
olduğunun bilinmesinde de yarar vardır. Bu Kooperatifin başkanı, 
eski Ulusal Birlik Partisi Bakanlarından, şimdi Türk Hava 
Yolları Yönetim Kurulu üyelerinden... 

ÎÇÎŞLERÎ, KOY ÎŞLERÎ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT 
ATASAYAN (Yerinden) - Özel Tahsin. 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Özel Tahsin*dir ve Özel Tahsin'in 
bu Kooperatifin mallarını birtakım Ulusal Birlik Partililere 
Güzelyurt*ta peşkeş çektiği ve vermek istediği ve vaadettiği 
tarafımızdan ve Güzelyurt*ta yaşayan bütün yurttaşlar tarafın-
dan bilinen açık bir gerçektir. 

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - Yağma Hasanın böreği. 

MEHMET CÎVA (Devamla) - Kooperatif îşleri Dairesi*nin... 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Televizyon da geldi. 
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NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Ne televizyonu? 
Adam milletvekilliği görevini yapıyor. 

MEHMET*CÎVA (Devamla) - Havada bulut yok, niye yağmur 
yağdı? Bayram değil, seyran değil, eniştem beni niye Optû 
misali Kooperatif İşleri Dairesi'nin durup dururken, Bakanlığa 
mektup göndermesi nerden çıttı? Bu belli ki bir çete bu iş-
leri koordine ediyor. Özel Tahsin malların peşkeş çekili-
yor, kooperatife mektup yazdırtıyor bakanı, ve bakanlık aracılığı 
ile bu malların Kooperatifin elinden alınmasını sağlıyor. 

Değerli arkadaşlar, sayın milletvekilleri; Hükümetin 
kooperatiflerden, belediyelerden ve kamu kuruluşlarından elini 
çekmesini talep ediyoruz ana muhalefet partisi olarak. Elinizi 
lütfen bu kuruluşlardan çekin. Bu gidiş sonunda altından kalka-
mayacağınız vebal altında sizi bırakabilir. Saygılar sunarım. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Civa. Başka sözlü 
sorusu olan var mıdır?... 

KATİP - Yoktur. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; sorular kısmı tamamlanmış 
olmaktadır. Şimdi normal sıraya bağlı olarak gündemimizdeki konu-
ların görüşülmesine geçiyoruz. 

III. BAŞKANLIĞIN GENEL KURUTA SUNUŞLARI 
Gündemimizin birinci maddesi Başkanlığın Genel Kurula 

Sunuşlarıdır. Lütfen sıra ile okur musunuz? 

KATİP -

13 Ekim 1986 

DANIŞMA KURULU KARARI 
No: 1/1986 

Cumhuriyet Meclisi Danışma Kurulu, 13 Ekim 1986 tarihli 
istişari mahiyetteki toplantısında, "Dört Milletvekilinin Yasama 
Dokunulmazlıklarının Kaldırılması İsteminin"... 
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NACÎ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Biraz yüksek 
sesle... 

KATİP - Meclis İçtüzüğünün... 

NACİ T. USAR (Devanla) - Ve tane tane okuyun, anlayalım. 

KATİP - Susarsanız anlaşılır efendim. 

BAŞKAN - Lütfen dinleyin arkadaşlar. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Biz işitemiyoruz. Çok önemlidir 
bu konu çünkü. 

BAŞKAN - Dinleyin Sayın Naci Talât, lütfen. 

NACİ T. USAR (Devamla) - Çünkü devlet, millet işidir. 

ERGUN VEHBİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Hoparlörler niye 
kısıldı, onu da anlayamadık. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Kâtip. 

KATİP -

Meclis İçtüzüğünün 133. maddesinin kurallarına uygun 
olarak Meclis Başkanlığına iletilmiş olduğunu müşahade 
etmiş ve bu amaçla kurulacak NOzel Komitenin" Başkanlık 
Divanı Kararı ile oluşmasını tavsiye etmeye oybirliği ile 
karar vermiştir. 
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13 Ekin 1986 

BAŞKANLIK DİVANI KARARI 
NO: 3/1986 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlık Divanı, Danışma 
Kurulunun 13 Ekim 1986 tarih ve 1/1986 sayılı tav-
siye kararı ışığında Meclis İçtüzüğünün 133* raddesinin 
(3). fıkrası uyarınca "Dört Milletvekilinin Yasama 
Dokunulmazlığının Kaldırılmasına ilişkin istemi" ince-
lemek Özere özel bir komitenin oluşturulmasına oybir-
liği ile karar verir* 

14 Ekim 1986 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

Üçüncü Birleşimde, üçüncü görüşmesi tamamlanan 
"Askerlik (Değişiklik) Yasa Tasarısı"nın (Y.T.RIo: 89/1/86) 
üçüncü görüşmesinin İçtüzüğün 98. maddesinin (1). fıkrası 
uyarınca Tasarı'nın kısa adının okunması ile başlamasına 
ve bütününün oylanması ile, son bulmasını önerir, gereğinin 
yapılmasını saygılarımla arzederim. 

Mustafa Adaoğlu 
Hukuk ve Siyasî İşler Komitesi 

Başkanı. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Başkan; 
usul hakkında söz istiyorum. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Naci Talât. 
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•NACİ T.USAR (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, sayın 
milletvekilleri; az 5nce Başkanlığın Genel Kurula sunuş-
larını dinledik. Başkanlığımızın Genel Kurulumuza yaptığı 
sunuşlar arasında dört milletvekilinin dokunulmazlıklarının 
kaldırılması işlemleri ile ilgili Danışma Kurulu ve Başkanlık 
Divanı kararlarını da dinledik. 

Sayın milletvekilleri; Başkanlık Divanı, Meclis 
faaliyetleri ile ilgili ve Hükümet faaliyetleri ile ilgili 
Başkanlığa gelen bütün yazıları Başkanlık sunuşları arasında 
Genel Kurula kâtiplerin ağzı ile okutur. Dört milletvekilinin 
dokunulmazlığının kaldırılması ile ilgili olarak Cumhurbaşka-
nından Meclis Başkanlığına gelen bir yazı da çok Snemli bir 
yazı olduğundan Stürü kanımızca Başkanlık sunuşları arasında yer 
almalı, okutulup Genel Kurulun bilgisine getirilmeli idi. 
Bu yapılmamıştır. Sayın Cumhurbaşkanının çok ilgilendiği 
dokunulmazlıklarımızın kaldırılması ile ilgili Meclis 
Başkanlığına gönderdiği bu yazının Başkanlık sunuşları 
içerisinde yer almasını, okutularak Meclis Genel Kurulunun 
bilgisine getirilmesini CTP Meclis Grubu adına talep 
ediyorum. Saygılar sunarım. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Naci Talât. 

EKONOMİ, TİCARET VE SANAYİ BAKANI ERDAL ONURHAN 
(Yerinden) - Usulsüzdür. 

NACİ T.USAR (Devamla) - Tam usulle ilgili bir husustur 
bu. 

BAŞKAN - Lütfen üçüncü okunuşu yapar mısınız? 

ERGON VEHBİ (Lefkoşa)(Yerinden) - Usulsüz olan 
kendisidir. 

BAŞKAN - Uçüncüncü okunuşu yaptınız değil mi? 

KATİP - Evet efendim, yaptım. 
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BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; üçüncü . okunuşta bir 
Önerge vardır. Bu önergeyi oyunuza sunuyorum. 

NACİ T.USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Bizim 
talebimizle ilgili ne işlem yapacaksınız Sayın Başkan? 

BAŞKAN - Gnce bunu, konu bitsin efendim. Bu 
husustaki hukuki değerlendirmeyi yapacağız ve gereken 
bilgiyi size veririz. 

Hukuk ve Siyasi İşler Komitesi Başkanlığının ikinci 
görüşmesi tamamlanıp birleştirilmiş, Askerlik (Değişiklik) 
Yasa Tasarısının üçüncü görüşmesinin kısa ad okunmak ve 
bütününü oylamak suretiyle yapılması yönündeki önergeyi 
okuttum. Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... 
Reddedenler?... Tok. Çekimser?... Yok. Oybirliği ile 
kabul edilmiştir. Devam edin ltttfen. 

KATİP -

10.10.1986 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına 
Lefkoşa. 

12.10.1986 ve 20.10.1986 tarihleri arasında 
yurt dışında bulunacağım. Gerekli işlemleri saygı ile 
bilgilerinize sunarım. 

Alpay Durduran 
TKP Lefkoşa Milletvekili 

BAŞKAN - Ek sunuşlar var, onları lütfen 
okuyun. 
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KATIP -

14.10.1986 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına, 
Lefkoşa. 

Komitemiz İçtüzüğün 25. maddesi uyarınca Komite 
Başkanı Sayın Olgun Paşalar'dan boşalan Bafkanlık için 
14.10.1986 tarihinde yapmış olduğu toplantıda Ulusal 
Birlik Partisi Girne Milletvekili Sayın Atay Cafer*! oybirliğiyle 
Başkan olarak seçmiştir. Saygı ile bilgilerinize arz-
ederim. 

Atay Cafer 
Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân 

Komitesi Başkanı. 

14.10.1986 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına, 
Lefkoşa. 

Erdal Süreç 
TKP Lefkoşa Milletvekili. 
Kuruluş Tasa Tasarılarını 
İnceleme Komitesi Üyesi 
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14 Ekim 1986 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

Komitemiz,İçtüzüğün 25. maddesi uyarınca 14 Ekim 
1986 tarihinde yapmış olduğu toplantıda Komite Başkanı 
Sayın Günay Caymak' dan boşalan Başkanlığa Ulusal Birlik 
Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Vehbi Zeki Serter'i 
oybirliğiyle, Sayın Erdal Süreç1in istifasıyla boşalan 
Başkan Vekilliğine ise Ulusal Birlik Partisi Gazi Mağusa 
Milletvekili Sayın Erbay Kanatlı'yı oy çokluğuyla seçmiştir. 

Saygıyla bilgilerinize arzederim. 

Vehbi Zeki Serter 
Kuruluş Yasa Tasarılarını İnceleme 

Komitesi Başkanı. 

13.10.1986 

K.K.T.C. Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına, 
Lefkoşa. 

Hukuk ve Siyasi İşler Komitesinde partimizi temsilen 
görevlendirilen Yüksel Tüccaroğlu'nun yerine Atay Cafer 
görevlendirilmiştir. 

Bilgi ve gereğini saygılarımla arzederim. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; bunu oyunuza sunuyorum. 
Kabul edenler?... Reddedenler?... Çekimser?... Yok. Ret yok. 
Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 
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KATİP -

14 Ekim 1986 

K.K.T.C. Meclis Başkanlığına, 
Lefkoşa. 

17 Ekim - 28 Ekim tarihleri arasında yurt dışında 
olacağımdan, gerekli iznin verilmesi için durumu bilgileri-
nize sunarım. 

Saygılarımla, 

Ergün Vehbi 
Cumhuriyetçi Türk Partisi 

Lefkoşa Milletvekili 

BAŞKAN - Gerekli izin verilmiştir efendim. 

KATİP -

14 Ekim 1986 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

Buzlu et ihalesiyle ilgili Meclis Araştırma Komitesi 
14 Ekim 1986 tarihli .oplantısmda Komite Başkanı Dr. Yüksel 
Tüccaroğlu'ndan boşalan Komite Başkanlığına Ulusal Birlik 
Partisi Girne Milletvekili Sayın Atay Cafer'i başkan olarak 
seçmiştir. 

Bilgilerinize saygıyla arz ederim. 

Atay Cafer 
Buzlu Et İhalesi île 
İlgili Meclis Araştırma 
Komitesi Başkanı. 
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BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Kâtip. 

Sayın milletvekilleri; şimdi sıra gündem dışı konuş-
malara gelmiştir. îlk gündem dışı konuşma Meclis Başkanı 
Sayın Hakkı Atun'un "Avrupa Konseyi Parlamenterler Assamblesi 
güz dönemi çalışmaları" hakkındaki Raporudur. Lütfen bu Raporu 
sunar mısınız Sayın Başkan. 

MECLÎS BAŞKANI HAKKI ATUN - Sayın Başkan, değerli millet-
vekilleri; Raporumuz bir süreden beri hazır olduğu halde, ancak 
bugün Yüce Meclisin bilgisine bu hazır olan Raporu sunma olanağı 
buluyoruz. 

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisinin 17-26 Eylül 1986 
tarihleri arasındaki güz toplantısına Hakkı Atun, Delegasyon Başkanı, 
Olgun Paşalar, Ulusal Birlik Partisi, Naci Talât Cumhuriyetçi 
Türk Partisi, Alpay Durduran oplumcu Kurtuluş Partisi, Zaim 
Necatıgil Başsavcı, Bora Atun Brüksel Temsilcisinden oluşan dele-
gasyon olarak katıldık. Bu dönem süresince aşağıda belirtilen 
konular üzerinde çalışmalarımız yoğunluk kazanmıştır. 
1. Göç, Göçmen ve Demokrafi Komitesi'nin raportör Böhm tara-
fından hazırlanan raporu, Ek. 1 olarak Meclis tutanaklarına 
sunuyorum: Bilineceği üzere 9-13 Haziran 1986 tarihleri arasında 
Mr. Glaude Dejarden, Mr, Wilferd Böhm ve Komite Sekreteri Mr. 
Roberto Laporta'dan oluşan inceleme heyeti Kuzey Kıbrıs'ı ziyaret 
etmiştir. Bulgularını az önce zikrettiğim Ek l'de görülen rapor 
olarak Göç Göçmen ve Demokrafi Komitesine sunmuş bulunmaktadırlar. 
İlgili Komite bu raporu incelemeye başlamıştır. Görüşülmesi tamam-
lanamayan raporun Ocak toplantısından önce görüşülmesi tamamlanarak 
Genel Kurula sunulması beklenmektedir. Sözkonusu rapor özellikle 
1963-74 arasındaki Türk toplumu açısından hayati öneme haiz olayla-
rı Sayın Cumhurbaşkanı ve diğer yetkililerin ağzından ifade edilmiş 
olarak içermesi büyük önem arzetmektedir. Bu nedenle gerek raporun 
kesinleşmesinden önce, gerekse görüşülmesi esnasında Komite Başkanı 
Dejarden ve raportörü Böhm ile temaslar sürdürülmüş, en doğru bilgi w 
ve gerçeklerin rapora alınması ve görüşülmesi sağlanmıştır. Bu ger-
çeklerin zikredilmesinden Rum tarafı temsilcisi Matsis'in rahatsız 
olduğu yazılı itirazda bulunacağı bilgimize gelmiştir. Genellikle 
raporun toplumumuzla ilgili gerçekleri anlatması bakımından olumlu 
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olduğu söylenebilir. Bu nedenle hiç değiftirilmeden Genel 
Kurula sunulması yönünde çabalarımız sürdürülecektir. Bu 
konuyla ilgili olarak Strazburg'a gönderilen Kayıp Şahıslar 
Demeğinden üç temsilcinin de gerek Dejarden, gerekse Böhm'le 
görüşmeleri ve 1963-74 arasındaki dönemde kaybolan Türkler ve 
ilgili resmi komitenin bu konudaki çalışmaları hakkında bir 
kez daha bilgi verilmesi sağlanmıştır* 

2. Kıbrıs'ın Parlamenterler Meclisinde temsil edilmesi 
Rum temsilcinin tüm Kıbrıs'ı temsil etmesine Nisan ayı toplan-
tısında yapılan resmi itiraz üzerine yetki belgesinin (Krea-
dantials) askıya alınması kararlaştırılmıştır* Birleşmiş 
Milletler Genel Sekreterinin Eylül ayı ortasında Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş ve Eylül sonuna 
doğru Güney Kıbrıs Cumhurbaşkanı Spiros Kiprianu ile yapacağı 
soruna çözüm bulma arayışı dikkate alınarak; yani Kıbrıs 
sorununun çözümünde yeni bir durumun belirlemesine olanak 
sağlamak üzere, temsiliyet konusu gündeme dahi alınmadan 
Ocak ayı toplantısına ertelenmiştir. Bu kararın Dejarden*in 
Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi Siyasi Komisyonuna 
sunduğu Te Ek 2'de görülen kısa raporu ışığında alındığı 
anlaşılmaktadır* Bu erteleme kararına rağmen Kıbrıs'ın 
temsiliyeti konusunu incelemekle görevlendirilen komitelerden 
Hukuk İşleri Komitesi raportörü İtalyan Rodota hazırlamış 
olduğu ve Ek 3'te görülen ön raporu (Introductory Memorandum) 
sunmuştur. Komite toplantısında şifahen resmen katılmak 
istediğimizi duyurmamız üzerine yapılan oylamada görüşlerimizi 
benimseyen bir grup milletvekilinin o an oylamada hazır bulunaraa-
masından istemimiz iki oyla reddedilmiştir. Buna mukabil gerek 
raportör, gerekse diğer komite üyeleriyle münferiden görüşmemiz 
tavsiye edilmiştir. Ek 3'te görülen rapordan da anlaşılacağı 
gibi, Rodota ön yargılı bir biçimde ve kısmi teasiliyet şemsiyesi 
altında Rum Temsilcinin tüm Kıbrıs'ı temsil edebileceğini, yani 
mevcut durumun devamının gerektiğini savunmaktadır. Raporu 
hazırlamakta olduğu dönem esnasında Brüksel Temsilcimiz Bora 
Attın ve Cumhurbaşkanlığı Anayasa Danışmanı Prof .Dr .Turhan 
Feyzioğlu ile görüşmesine ve geniş bilgi almasına rağmen Türk 
tarafının durumuna yasal yönden tatminkar bir görüş beliıtmemiştir. 
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Kendisiyle bir saat gdrügae olanağı bulduğunuz raportör 
Rodota'ya bu tutumu kesinlikle kabul edemeyeceğimizi, 
hukukun üstünlüğü ilkesinden hareketle bir durum değerlen-
dirmesi yapması gerektiğini, bir halkın seçmediği temsilcinin 
o halkı temsil etmesinin hiçbir hukuk ve demokrasi kaidesine 
uymayacağını belirttik. Bu arada yardımcı olur düşüncesiyle 
Bajsavcımızın hazırladığı raporun ttalyancası kendisine 
takdim edilmiştir. Bizlere raporun bir tartışma zemini 
açmak üzere hazırlandığını ve henüz görüşülmediğini, 
değişikliğe açık olduğunu belirterek beraberimizde bulunan 
Başsavcımızdan ek bilgi ve dökümanlar istemiştir. Gerekirse 
raportör Rodota ile 18 Kasım*da Paris'te yapılacak komite 
toplantısından önce bir görüşme daha yapılmasına ^çalışıla-
caktır. Bu görüşmemize ek olarak Komite Başkanı Danimarkalı 
Elimquist ile de bir görüşme yapılmış ve ona da Rodota'nın 
tarafsız hareket etmediği, konuya politik olarak yaklaştığı 
söylenerek Avrupa Konseyi gibi demokratik kurallara bağlı 
bir örgütte hukukun üstünlüğü ilkesinin korunması ve temsili-
yetin yasal bir baza oturtulması ve 1983 yılım kadar iki 
tarafa temsiliyet hakkı tanınmaksızm, hiç olmazsa eşit 
muamelede bulunan Avrupa Konseyinin yenidan bir tutum içine 
girmesi gerektiğini vurguladık. Bu görüşlerimizi henüz 
görüşlerinde yumuşama olmadığını izlediğimiz Sosyalist Grup 
yeni başkanı Alman Ahrens'e de yaptığımız takriben kırk beş 
dakikalık bir görüşmede anlatmaya çalıştık. Ve Kıbrıs 
Sorununun çözümüne yardımcı olunmak isteniyorsa Türk tarafının 
bu biçimde dışlanmasının yararı olmayacağını bildirdik. 

3. Sosyal etkinlikler; Konsey çalışmalarının hafta 
sonuna isabet ettiği 20 ve 21 Eylül 1986 tarihlerinde Liberal 
Grubun inceleme gezisine ve Strazburg Belediyesinin tertiple-
diği geziye katılma olanağı bulduk. Bu etkinliklere katılan 
diğer milletvekilleriyle daha yakın ve samimi bir ilişki 
kurma doğal olarak mümkün olmaktadır. Varlığımızın ve 
iddiamızın her ortamda belirtilmesi ve pekiştirilmesi 
açısından yararlı olacağı düşüncesiyle bu tür etkinliklere 
katılmaya da özen gösterdik. 
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4. Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin soruna çözüm bulma 
Çalışmalarına yardımcı olmak amacıyla 27 Haziran 1984'de oluştu-
rulan ve Nisan 1986'da delegasyonumuzla Paris'te uzun bir görüşme 
yapan temas grubu raporu da 25 Eylül tarihinde Parlamenter Mec-
lisi Başkanlık Divanına Raportör Dejarden tarafından sunulmuştur. 
(Ek. 4«te Yüce Meclise arzedilmektedir.) Kısa bir toplantı yapan 
Başkanlık Divanı (Bureau Of Assambly) raporu görüşmeyerek bunu 
6 Kasım 1986'da Zürih'dte yapılacak toplantıda ele almayı karar-
laştırmıştır. Türkiye, Yunanistan, Kuzey Kıbrıs ve G(Jney Kıbrıs 
yetkililerinin görüşlerini içeren geniş çerçeveli bu~ raporun 
genel değerlendirmesi yapılarak gerekli girişimlerde bulunulacaktır. 
5. Değerlendirme ve Sonuç 

Delegasyonumuza bu kez dahil edilen Cumhuriyet Başsavcısı 
Sayın Zaim Necatıgil'in özellikle hukuki durumumuzu ortaya koyan 
kapsamlı raporu tüm ilgililere yukarıda bahsettiğimiz görüşmeler 
esnasında ve toplantılarımız dışında dağıtılmıştır. Sözkonusu bu 
dökümanın etkili ve yararlı olacağı kuşkusuzdur. (Ek.5 olarakbu 
da rapora ek olarak sunulmuştur.) Bunlara ek olarak Ek.ö'da görü-
len daha özet bir yazıyla Hukuk İşleri Komitesine Rodota raporu 
hakkında karşı yazılı görüş sunduk. 

Rodota'nın, Rodota ön raporuna karşı itiraz, görüş ve 
isteklerimizi içeren imzalı bir yazıyı da tüm Komite üyelerine 
dağıtılmak üzere 18 Kasım Paris toplantısından önce Komite Baş-
kanına sunacağız. Buna ek olarak Konseyin Ocak toplantısından 
önce tüm parlamenter Meclisi üyelerine dağıtılmak üzere bir say-
fayı geçmeyecek etkili bir yazıyı da dağıtmak düşüncesindeyiz. 
Bu yazıda, özetle Rum Temsilcisine tüm Kıbrıs'ı temsil etme hak-
kının verilmesinin Avrupa Konseyine yakışmayan anti-demokratik ve 
adaletsiz bir yaklaşım olduğunu Türk halkının seçtiği kendi parla-
mentosuna da eşit temsiliyet hakkı tanınması gerektiği, bunun 
yapılması ve tek taraflı davranılmaya devam edilmesi halinde ke-
sinlikle barışa hizmet edilmeyip Kıbrıs'ı kendi elleriyle bölmeye 
yardımcı olacakları belirtilecektir. 

Tezimizi savunan milletvekillerinin isteği üzerine hazır-
lanan yazılı görüşlerin Komite toplantısını etkileyeceğini ümit 
etmekteyiz. 

Sonuç olarak Rodota'nın olumsuz raporuna rağmen gittikçe 
artan sayıda milletvekilinin Türk tarafını» durumuna saygılı 
hale geldiği ve yasal işlem yapılması gerektiği kanısında olduğu 
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gözlemlenmektedir. On dört milletvekilinin imzalayarak toplantı 
günü üyelerin bilgisine sunulan deklerasyon, bilahare diğer 
milletvekillerinin imzasına da açılmıştır. (Ek. 7'de sunulmuş-
tur.) Ayrılacağımız güne kadar takriben kırk milletvekili Türk 
ve Rum taraflarının eşit biçimde seslerini komite ve genel kurul-
da duyurmaları gerektiğine dair görüşü içeren deklerasyenu 
imzalamış bulunuyorlardı. Bu olgu zamanla hak ettiğimiz temsili-
yet yerimizi almamıza olumlu bir başlangıç oluşturmaktadır. Kon-
sey* de eşit muamele görmemiz demokrasinin kaçınılmaz bir gere-
ğidir. Bu yöndeki çalışmalarımızı ısrarla ve sabırla sürdüreceğiz. 
Arzederim ve teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Başkan. 

Sayın milletvekilleri; ikinci gündem dışı konuşmaya 
geçiyoruz. Lütfen okur musunuz. 

KATİP -
13 Ekim 1986 

K.K.T.C. Meclis Başkanlığına, 
Lefkoşa. 

14.10,1986 Salı günü yapılacak olan Meclis Birleşi-
minde basında çıkan "polis memurunu dövme olayı"yla ilgili 
Yüce Meclise gündem dışı bilgi vermek istiyorum. 

Bilgilerinizi ve gereğini saygılarımla arzederim. 

Kenan Akın 
YDP Gazi Mağusa 

Milletvekili 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Kenan Akın. 
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KENAN AKIN (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, Yüce Meclisin 
değerli üyeleri; Pazar günü yayınlanan Kıbrıs Postası'ndaki 
baş manşet doğrudur."Kenan Alcın Polisi-®övdü" diyerek hiç araştırma 
yapmadan durup durduğu yerde polis dövülür mü, dövülmez mi 
araştırmasını yapmadan, bir Yüce Meclisin üyesine bu kadar 
saldırıda bulunduğu için Kıbrıs Postası'nı öncelikle kınıyorum. 
Evet, Cumartesi bir olayla birlikte kendi sinirlerime hakim 
olmadan bir polis memuruna tokat attır, hem de Polis Trafik 
Şubesi içerisinde. Basındaki yansıtıldığı gibi usulsüz 
yere polis memurunun ikazına kızarak ona tokat atmış değilim. 
Mağusa'da bilindiği gibi bir Polatpaşa bulvarı var, Ömer 
Demir arkadaşımla iki kelime konuşmak için, iki araba polis 
Polatpaşa Bulvarının hemen sol tarafında bulunan Yıldız 
Otel'in önünde durduk. Arabam çalışıyor, ben direksiyonun 
başındayım, Ömer Demimle iki kelimeyi konuşup hareket ede-
ceğim. Adını sonradan öğrendiğim bir polis memuru geldi. 
Aynen kullandığı ifadeleri burda sizlere izah edeceğim, 
"efendi, efendi yolun ortasında duruyorsun, seni ikaz ederim 
ha" kelimesi ile aynen konuştuğu kelimeleri sizlere ileti-
yorum. Bir milletvekiline değil, bir vatandaşa dahi böyle 
konuşulmaz, böyle hitap edilmez. Eğer deseydi, Kenan Bey, 
veyahut beyefandi veyahutta Hasan, Hüseyin, lütfen yolu 
açar mısın? Canımı alsın lütfen kelimesi ile, ama öyle 
Tseni ikaz ederim ha" demesi, hatta beni tanıdığı halde 
ikaz etmesi, ne bir kamu görevlisine, ne bir polis memuruna, 
ne de yolda geçen bir vatandaşa yakışacak hareket değildir. 
Ben hemen hareket edeceğim için, ta.uam dedim o anda. Hareket 
ettikten sonra aklıma konuştuğu kelimler geldi, bir anda 
kızdım, neden öyle bana konuştuğunu sormaya gittim. Çok 
yakın olduğu için motosikletinden indi, Trafik ŞÜttesine 
girerken çağırdım, gel bakayım dedim, sen bana hangi 
yetki ile bu şekilde konuşuyorsun? Ben dedim yolun ortasında 
durup durmadığımı bilmiyor muyum, arabadan itmiş miyim ben? 
"Ne istersen yap»ben seni ikaz dderim bilmiş ol" cevabını 
verdi. Ben efe onu milletvekiline nasıl hitap edileceğini, 
terbiyeye davet ettim, ayni kelimeyi Yüce Meclisten özür 
dileyerek söylüyorum, "hadi siktir" diyerek döndü ve 
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Polis Karakoluna girdi. 

Meclise giremediği için kedinin uzanamadığı ciğere 
mundar tabiri ile Sayın Isaıet Kotak., hemen aldı adımı, 
Kenan Akın polisi dövdü. Evet yarın aynı hareket, bugün 
aynı hareket bana yapılsa yine aynı harekette bulunurum, 
pişman değilim. 

Bir kamu görevlisi, kamu görevlilik yetkisini 
bilecek, Yüce Meclisin milletvekiline saygı duymalını 
bilecek. Eğer bir polisse, milletvekiline saygısızlık 
yapaak için polis değildir. Polis yasaları uygulamak 
için, yalnız milletvekiline değil, normal, sade vatandaşa 
bile saygılı bir harekette bulunması için polis memuru 
olmuştur. Milletvekili olarak bana saygısızlık yapan bir 
polis memuru, düşünüyorum köylerde, kentlerde sade 
vatandaşa acaba nasıl hitap ediyor, acaba nasıl eziyet 
ediyor. Ve hala ben bekliyorum, Sayın Emniyet Genel 
Müdürünü nasıl olay ceryan etti diye lütfen de olsa 
&enan Akın Olarak, bir milletvekili ola*ak bana sormaya 
tenezzül bile buyurmadı. Evet belki bir polis memuru 
dövülmez ama ben orda milletvekili değil de bir insanım,ben de 
sinirlendim, ben de sinirlerime hakim olatnayarak o tokatı 
attım ve basında yine yer alan, daha önce polisi yine 
tartaklamışım, gümrük meraurlrrına hakaret etmişim. Polis 
tartaklamadım beyler. Ben polise tokat atan bir sivilin 
elini tutarak polise tokat atamazsın diye adamı yüzlerce 
kişinin ortasırda, geminin kapısında adama tokat attım ben, 
ki bu polis zabıtlarında da, tutanklarında vardır. Polis 
bu memleketin, polis mekanizmasını uygulayan memurlar, 
kamu görevlileri bu memleketteki polis mekanizmasını 
•aygılı tJir daire haline getirmesi gerekir. Ukalaca, 
küstahça hiçbir kim£. 2ye "siktir" çekmeye hakkı yoktur. 
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Hele hele o insan bu Yüce Meclis'in milletvekillik sıfatını taşı-
yorsa. Benim hiçbir polisle alış verişim yoktur. Hele hele 
arabamı yanlış f>ark etmiş değilim. îki kelime konuşmak için 
arabamı durdurdum, arabamın motoru çalışıyor ve araba viteste. 
"Efendi, efendi, seni ikaz ederim ha" demesi bugün bana, yarın 
sizlere aynı saygısızlık yapılacaktır. Bu kürsüden maalesef 
üaüntülü olarak geçmişte bir karakolda intahar olayını dile 
getirdikten sonra bazı polis memurlarının, samimiyetimle söy-
lüyorum, şahsıma olan bazı dargınlıkları vardır. Bundan ötürü 
bir şey değildir. Bu açıklamayı sizlere vermekte zorunlu bulu-
yorum. Saygılar sunarım. 

BAŞKAN - Seşekkür ederim' Sayın Kenan Akın. 
Sayın milletvekilleri; gündemimizin birinci kısmı 

tamamlanmıştır. 
NACÎ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Denktaş Bey 

duymasın, senin dokunulmazlığın da kalkar. 
IV. GÖRÜŞÜLEN İŞLER 

BAŞKAN - İkinci kısma,görüşülecek konu olmadığından 
şimdi üçüncü kısma, oylaması yapılacak işlere geçiyoruz. Bu 
bölümde ikinci görüşmesi tamamlanmış olan birleştirilmiş Askerlik 
(Değişiklik) Yasa Tasarısının üçüncü görüşmesi yapılacaktır. Komi-
te Başkanlığının Genel Kurulumuzca kabul edilen önergesi yya-
rınca Tasarının üçüncü görüşmesi, kısa isim okunmak ve bütünü 
oylanmak suretiyle yapılacaktır. Lütfen kısa ismi okur musunuz? 

KATİP -
Kısa isim 1. Bu Yasa, Askerlik (Değişiklik) Yasası olarak isimlen-
14/80 dirilir ve aşağıda esas yasa olarak anılan Askerlik Yasa-

sıyla birlikte okunur. 
BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Askerlik (Değişiklik) 

Yasa Tasarısının bütününü oyunuza sunuyorum. Kabul edenler?... 
Reddedenler?... Çekimser?... Yok. Ret 14, kabul 23. Oyçokluğuyla 
kabul edilmiştir. 

Sayın milletvekilleri; şimdi gündemimizin görüşülecek 
tasarı ve önerileri ile komitelerden gelen diğer işler kısmına 
geçiyoruz. Bu kısımda önce birinci sırada yer alan birleştirilmiş 
Sivil Savunma Teşkilâtı Personel (Değişiklik) Yasa Tasarısı ve 
Tâsarıya ilişkin Kuruluş Yasa Tasarılar ını inceleme Komitesinin Raporu 
görüşülecektir. Sayın ^aşkan Yardımcısı Erdal Süreç okuyacaktır. 
Buyurun Sayın Erdal Süreç, Raporunuzu sunun lütfen. 
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KURULUŞ.YASA TASARILARINI İNCELEME KOMİTESİ 
BAŞKAN YARDIMCISI ERDAL SÜREÇ -. 

. KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ CUMHURİYET 
••MECLİSİ KURULUŞ YASA TASAR İLER INI İNCELEME 
•KOMİTESİNİN «SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI 
PERSONEL(DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI(Y.T.No: 

< 10/1/85) VE SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI PERSONEL 
(DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISl(Y.T.No:49/l/85)"NA 

İLİŞKİN RAPORUDUR 
t' " . . . 

Komitemiz', 30 Nisan, 18 Haziran, 25 Haziran ve 
25 Temmuz 1986 târihlerinde yapmış olduğu toplantılarda 
Sivil Savunma Teşkilâtı Personel(Değişiklik) Yasa Tasarısı 
(Y.T.No:10/1/85) ile Sivil Savunma Teşkilâtı Personel 
(Değişiklik') Yasa Tasânsı(Y.T.No:49/1/85)'ni birleştirerek 
görüşmüş ve çalışmalarını tamamlamıştır. 

Yasa Tasarısı ile Kamu Görevlileri Yasasına . 44/1982 sayılı 
Yş.sa-ile yapii^n değiş-i'kiiğfe" parnlel dft-z'enlemeler yVpılması; 
ayrica Sivil Savunma Teşkilât kadrolarının yasa ile düzenlenmesi 
amaçlanmıştık. < 

Komitemiz Tasarıda, esasa ve şekle ilişkin aşağıdaki w 
değişiklikleri yapmıştır: 

r 
• Tasarının yeni 3'üncü maddesine bağlı IlI'İlnc'ü' ve 

IV'üncü Cetvellerde değiştirilmiş şekliyle 2/198Ö .sayılı r 
Sivil Savunma Teşkilâtı Personel Yasasına .ve Karfiu Görevlileri 
Yasasına uygunluk açısından düzenlemeler yapilmi^ı rve • madde 
cetvellerle birlikte oybirliği ile kabul edilmiştir* ; > : • 

Tasarının yeni 9'uncu madde sinir,, (2)' inci fıkrası 
değiştirilerek Esas Yasanın 74'üncü maddesini» (3)'üneü 
fıkrasının sonuna koşul bendi eklenmiş ve vekaleten görevlen-
dirme durumunda aynı bölge içinde aynı sınıftan vekil olarak 
atanabilecek Sivil Savunma görevlisinin bulunmaması halinde 
aynı sınıftan olma koşulunun aranmayacağı şeklinde düzenleme 
yapılmış ve. değiştirilmiş şekliyle madde oybirliği ile kabul 
edilmiştir. 
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"CTP olarak Yasa Tasarısını ve Tasarıda öngörülen 
hizmet şemalarını olumlu bulmakla ve Tasarının geneline 
oylarımızın olumlu olmasına karşın R?porda yer almayan 
görüşlerimizi Rapora eklemek istiyoruz. 

1, Tasarının 3'üncü maddesine bağlı olarak düzenlenen 
IV Cetveldeki hizmet şemalarında "Motorlu Araç 
Bakım ve Onarım Kısım Amiri" hizmet şemasmdaki 
"görev ve sorumluluklar" ile "aranan Dritelikler'öeki 
öğrenim koşulları çeliştiği ve bu şemanın "kişiye 
Özel" olarak yasada yer olmasını önemli bir olumsuzluk 
olarak görmekteyiz. 

2. Tasarıda 111 inci maddedeki vardiya ve rota usulü 
çalışan Sivil Savunma görevlileri için Cumartesi 
ve Pazar günlerinin vardiya veya rota süresi içine 
düşmesi halinde tatil olarak düzenlenmeyeceği kuralına 
itiraz edip bu günlerde çalışanlara ek ödenek 
verilmesi gerekliliğinden hareketle ilgili maddeye 
olumsuz oy verdikj1 

Komitemiz, yapılan esasa ve şekle ilişkin düzenlemelerle 
birlikte sunulan Rapor ışığında Tasarının kabulünü oybirliği 
ile Genel Kurul'a salık verir. 
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Günay Caymaz 
(Başkan) 

Erdal Süreç 
(Başkan Vekili ) 

(Son toplantıya katılmadı) 
Kemal Emirzade 

(üye) 
Alpay Durduran 

(üye) 

(Son toplantıya katılmadı) 
Aktan Sadık Vehbi Z.Serter 

(üye) (üye) 

Son toplantıya katılmadı) 
Tokay Varış 

(Uy e) 

Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Komite Başkanı. 

Sayın milletvekilleri; Başkanın raporunu dirriaâdiniz. 
^enel görüşmesine geçiyoruz. Söz almak isteyen var mı? 

Sayın Emirzade buyurun. 

KEMAL EMİRZADE (Lefkoşa) - Sayın Başkan, sayın millet-
vekilleri; Tasarıya yazdırdığımız karşı görüşümüzden de anla-
şılacağı gibi ve bu yazımızda ifade edildiği gibi biz Cumhu-
riyetçi Türk Partisi Komite temsilcileri olarak Tasarıya 
veya Tasarıda öngörülen hizmet şemalarına olumlu yaklaştık. 
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Oylarımız da olumlu olmuştur. Yalnız, konuyu grubumuzda 
tartıştıktan sonra, Tasarıda yer alan ve gerçekten kişiye 
özel sayabileceğimiz bir hizmet şemasının kabul edilemeye-
ceği sonucuna vardık. Bu da şudur: Genel Kurulun bilgisine 
getirmek istiyorum. Tasarıda bir geçici maddeyle ifade edi-
liyor husus. Kadro iptali yan başlığı altında eklenen ve 
IV. Cetvelde yer alan Sivil Savunma İdari Hizmetler Sınıfı, 
I. Derece Motorlu Araç, Bakım ve Onarım Kıdemli Kısım Amiri 
kadrosunun, bu kadronun boşaldığı tarihte iptal edileceğini 
düzenleyen Geçici Madde 2. Bu Geçici Madde 2'nin Grubumuzda 
tartışıldıktan sonra, gerek kişiye özel nitelik taşıması 
nedeniyle, gerekse hizmet şemasında öngörülen, aranan nite-
likler ve görev ve sorumluluklar birbirini tutmaması nedeniy-
le bu Tasarının, ilgili kısmının bir kez daha ilgili Komitede 
görüşülmesini talep etmek için söz aldık. 

Konu şudur sayın milletvekilleri; 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Acaiplik. 

KEMAL EMİRZADE (Devamla)- Tasarıda bir acaiplik olarak 
durmaktadır. Bunun mutlaka düzeltilmesi gerekmektedir. Şöyle 
ki; Barem l6fyı öngören ve yükselme yeri I. Derece olan bir 
hizmet şemasında, görev ve sorumluluklar ile aranan nitelik-
ler birbirini tutmamaktadır. Şöyle ki; görev ve sorumluluk-
ları araç bakımıyla, onarımıyla ilgili ve bu işlerin sevk ve 
idaresiyle ilgili bir görev ve sorumluluk öngörmesine karşın, 
aranan niteliklerde ilgili hizmet şeması şöyle demektedir. 
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1. Hukuk, İktisat, Siyasal Bilgiler veya İdari İlimlerle 
ilgili bir Fakülte veya dengi bir Yüksek Okulu bitirmiş olmak. 

Bu bir mühendislik hizmetleri sınıfıdır. Biz Komitede 
sorduk. Bu mühendislik hizmetleri sınıfını tutacak mısınız, 
bu kadroyu bırakacak mısınız? Bize ilgili Sivil Savunma Örgü-
tünden gelen ilgililer dediler ki hayır, böyle bir hizmet 
sınıfına gerek yoktur. Bu tamamıyla geçici bir hizmet şeması 
olacaktır. Yani, hâla hazırda bu görevde olan adam emekliye 
ayrıldığı zaman bu hizmet şeması da bitecek, ortadan kalka-
caktır. Eğer gerekiyorsa, bu görev gerekiyorsa bir hizmet 
şeması düzenlenir ve bu hizmet şemasında gerek görev ve sorum-
luluklar, gerekse aranan nitelikler birbirine uygun, denk dü? 
şürülür. Ya da eğer gerek görülmüyorsa böylesine bir garipliği 
hizmet şemasından çıkarmak daha doğru olacaktır. Bu nedenle, 
bir kez daha ilgili hususun, yani ilgili hizmet şemasının ve 
geçici madde olarak Yasaya eklenen ilgili kalemin bir kez daha 
Komitece görüşülmesini Genel Kuruldan talep ederiz. Saygılar 
sunarım. 

BAŞKAN - Başka söz almak isteyen?... Sayın Süreç. 
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KURULUŞ YASA TASARILARIMI İNCELEME KOMİTESİ BAŞKAN 
YARDIMCISI ERDAL SÜREÇ - Sayın Başkan, sayın milletvekil-
leri; Komitede de aşağı yukarı uzun süre bu konu tartış-
ma konusu olmuştur. Aslında anomali gibi gözükür, ancak 
bugünkü mevcut durumun başka türlü düzeltilmesi olanağı 
da bize göre yoktur. 0 açıdan bu şekilde düzenlenmesine 
oybirliğiyle karar verilmişti. Nitekim anamalinin varlığı 
kabul edildiği için de geçici bir madde ile burda çalışan 
personelin emekliye ayrılması, çok kısa bir sürede emek-
liye ayrılacaRtır. %ıekliye ayrıldığı anda bu mevkinin 
otomatikman yasadan düşeceği belirtilmiştir. Dolayısıyle 
bu şekilde herhangi bir düzenleme dışında getirilecek 
bir düzenleme halen çalışmakta olan bu kişinin boşlukta 
kalmasını yaratacaktı. Bunu önlemek için de kadrolanmış, 
emeklilik hakkı olan bir personelin buraya, yasaya inti-
bakının yapılabilmesi, ancak bu gScla görülmesine 
rağmen anomali gibi gözükür ancak, geçici madde ile 
bunun ortadan kaldırılması maddesini koymakla mümiün 
olacağı karara bağlanmıştı. Bu nedenle o şekilde düzen-
lenmiştir. Bize göre Komitede yeniden görüşülmesi yeni 
bir şey getirmeyecektir ve bu şekliyle oylanmasının zaten 
kişinin de kısa bir süre sonra emekliye çıkacağı nedeniyle 
bir sorun olarak yasada kalması da durumu olmayacaktır. 
Bu nedenle bu şekliyle kalmasında yarar vardır kanısın-
dayız. Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Süreç. 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - ^asalarda 
kişisellik olmaz. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Komite Başkanı 
tekrar görüşülmesine gerek olmadığını söylemektedir; Başka 
söz almak isteyen var mı?... Yoktur. Tasarının madde 
madde görüşülmesini oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... 
Etmeyenler?... Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir, 
okuyunuz lütfen. 
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SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI PERSONEL 
(DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi 
aşağ'idaki Yasayı yapar: 

1. Bu Yasa, Siyi 1 Sefvunma teşkilâtı Personel 
(Değişiklik) Yasası olarak isimlendirilir ve, aşağıda 
"Esas Yasa" olarak anilan değiştirilmiş şekliyle 

4o/l§84 • Sivil Savunma Teşkilâtı Personel hasası ile birlikte 
okunur. : 

- 1. madde halikında rA'z a im: 3: isteyen?... 
Yok. Oylarınıza cunuyoruu. kabul edenler?... . .t; »oyonler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kf.bul edilmiştir. JJcvam edin. 

ir ı -i-,} iv j. J..1 — 

Kısa isim 
2/1980 
5/1982 
15/1982 
11/1984 

Esas Yasanın 2. Esas Yasa, 47'nci maddesinin (3)'üncü fıkrası 
47'nci maddesinin kaldırılmak suretiyle değiştirilir. 
değişti-
rilmesi 

BAŞl-IAiî - 2. madde hakkında süz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... k;tmeyevıler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul eailmiçtir. 

KZ-'j-'IP 
Esas Yasanın 3.- Esas Yasa," 52'nci maddenin (l)'inci fıkrası 
52«nci kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (l)'inci fıkra maddesinin . 
değiştir" konmak suretiyle değiştirilir: 
rılmesı «Kadro ve (1) Sivil Savunma Teşkilâtı'nm genel 

hizmet 
şemaları 
III'üncü 
Cetvel 
•IV» üncü 
Cetvel 

yönetim ilkelerine göre yürütmekle 
yükümlü olduğu Sivil Savunma 
Hizmetlerinin gerektirdiği asıl 
ve sürekli görevleri yerine 
getirecek teşkilât kadrosu bu 
yasaya ekli III»üncü Cetvelde, 
III'üncü Cetvelde gösterilen 
kadrolara ilişkin görevler, yetki 
ve sorumluluklar, bu görevleri 
yerine getireceklerde aranacak 
nitelikler bu Yasaya ekli P'üncü 
Cetvelde gösterilmiştir" 5. 
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III CETVEL 
(Madde 52) 

SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI KADROLARI 

Kadro Sayısı Hizmet Sınıfı ve Kadro Adı Derece Barem 
—Sivil Savunma Yöneticilik, ELUaiftilg.ri... 

Sınıfı 
Sivil Savunm^ Yardımci Yöneticiler 
Sınıfi 

1 Sivil savunma Başkanlık Karargahı 
Koordinatörü 

2 Sivil Savunma Başkanlık Karargâhı 
Kıdemli Şube Müdürü 
Sivil SaVüYmra İdari -fii-zmetle-r:ınıfı-

5 Sivil Soyunma Başkanlık Karargahı . 
^ube Müdürü 

1 Motorlu Araç Bakım ve Onarım Kd. 
Kısım Amiri 

2 Sivil Savunma Kıdemli Bölge Müdürü 
5 Sivil Savunma Bölge Müdürü 
8 Sivil Savunma Kısım Amiri 

Sivil Savunma Hizmetleri Sınıfı 

1~ Karargâh Hizmet Kısım Amiri 
"10" Sivil Savunma lvlemuru 
1 Sivil Savunma Kıdemli Ekip Kılavuzu 
6 Sivil Spvunma Ekip Kılavuzu....: 
4 Kıdemli Emniyet ve Genel Hizmet 

Görevlisi 
7 Sivil Sgvunma ^emuru 

t 

6 Sivil Savunma Memuru 
Yardımcı Sivil Savunma/Hizmetleri 
Sınıfı . 

1 • »-Şoför 
2 Emniyet ve Genel Hizmet Görevlisi 
2 Genel Hizmet Görevlisi 
3 Genel Hizmet Görevlisi 
1 Şoför 
8 Emniyet ve Genel Hizmet Görevlisi 

I 18 B 

III 17 B 

I 16 

I 16 
I 16 
II 14-15 
II 14-15 

I 14-15 
II 12-13 
II . 12-13 
III 10-11 

III 10-11 
III 10-11 
IV 8-9-10 

I 8-9-10 
I 
I 8-9-10 
II 5-6-7-8 
II 5-6-7-8 
II 5-6-7-8 

* 

/376. 
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•-» ıfîTÎ ,'-••••• TU V-». J.i/ / J..İ- X V 
(lîadde 52) 

SÎVÎL SAVUİÎIU TEŞKİLÂTI HİZMET ŞEMALARI 
Kadro Adı : ̂ ivil Savunma başkanlık Karargâhı Koordinatörü 
Hizmet Sınıfı: Sivil Savun;ıa Yardımcı Yöneticiler Sınıfı 
Derece : I (İlk Atanma ve Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı: 1 (Bir) \ 
Maaş :. Barem 18 B 
Görev ve Sorumluluklarıs 

1. Düşman taarruzlarına, tabii afetlere ve büyük yangınlara 
karşı toplumun can ve mal kaybının asgari hadde indiril-
mesi maksadı ile aşağıdaki konularda Sivil 'Sâvunma 
Teşkilâtı ile ilgili olarak bilgi toplar,, değerlendirir, 
plânlama yaparak Teşkil^t içerisindeki idari ve hizmet 
birimlerinin koordin.-li ve verimli bir şekilde çalışma-
larını sağlar, Sivil oavunma Teşkilât Başkanı adını 
takip ve kontrol eder. 
(-a) Tahliye ve seyrekleştirme. 
(b) Şehir, kasaba ve köylerdeki tesis ve teşkillerin 

Sivil Savunma yönünden tertip ve tanzimi ile 
kontrolları. 

(c) Sivil Sfavunma evlilerinin moral ve özlük işlemleri 
ile eğitimleri (konferans ve tatbikatlar dahil). 

(d) Haberleşme, yayı:r.s ikaz, alarm ve emniyet konuları. 
2. Sivil Savunma hizmetlerinin, Sivil ^avunma teşkilâtı 

Başkanı'nın direktix±-_rino ve ilgili yasa, tüzük ve 
yönetmeliklerin hükümlerine uygun olarak yerine 
getirilmesini sığlu-. • • • 

3. Görevlerinin ifasini": k/.şkan ve Başkanı' ın uygun 
göreceği kilit ve ur.;r.a.î personele karşı sorumludur. 

k. Bağlı olduğu amirlikçe verilecek diğer görevleri yürütür 
veya yürütülmesini s:r:l r. 

aranan Nitelikler : 
1. (a) Maliye, Hukuk, ^konemi, Siyosal Bilgiler ve İdari 

İlimlerle iljili kir fakülte, akademi veya yüksek 
okulu bitirmiş ol-; 1: veya lise mezunu olup da 
Sivil Savunma -a^krnlık Karargâhı Kıdemli £ube Müdürü, 
Şube Müdürü v.jy Ki'lcır.li Bölge Müdürü olarak asgari 5 
yıl başarılı görev ifa etmiş olmak; veya, 

../378. 
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JJJVLL iv • • ... 
52) , 

SÎVİL SAVUNMA HİZMET ŞEMALARI 
Kadro Adı : Sivil Savunma Başkanlık Kanargâhı Kıdemli 

Şube Müdürü 
Hizmet Sınıfı : Sivil Savunma Yardımcı YSneticilerxSmıfı 
Derece •" " r - m ( ' ve Yük s e üne1 Yeri)... 
Kadro Sayısı : 2(ıki) 
Maaş T Barem 17 B _ _ 

Görev ve Sorumlulukları 
1. Düşman taarruzlarına, tabii afetlere ve büyük yangınlara 

karşı toplumun can ve Kal kaybının asgari hadde indiril-
mesi maksadı ile aşafjıdaki konularda şubesi il# ilgili 
olarak bilgi toplar, .lor:~rİ:.n('irir | plânlama yaparak teklif 

\ i 
bulunur, plânlanan faaliyetleri verilen yetki dahilinde 
Sivil Savunma Teşkilât 3/şkanı adına takip ve kontrol ede 
(a-) Tahliye \e seyrekleştirme. 

: (b) 3^hir, kasaba' ,ve köylerdeki tesis ve teşkillerin 
°Ivil Sâvuruna yönünden tertip ve tanzimi, 

(c) Sivil Savunma-, görevlilerinin ' njorai" ve özlük 
'işlemleri ile eğitimleri. (Konferans ve tatbikatlar 

• - ' ' dahil').. ' • ' ' 
(rd) Haberleşızıeyayım, lluvz, alarm ve emniyet--konuları. 

' ' (e)' Her türlü ikmal, bakıın, -onarım-ve 'idari faaliyetlerle 
bu faaliyetlerin uıali konularının ' yürütülmesi. 

2.Sivil ^a^unma Başkanlık Karargâhı çalışmalarının 
kpordineslni ve bağlı oluuju amirlerce veriTebrek di-ğer. 
görevleri yapar. 
r . . ' f 

-ranan Nitelikler: ', ; i " ' • • I ' 
2, fialiye, Hukuki Ekonomi, Siyasal Bilgiler ve İdari İlimlerle 

ilgili,bir fakülte, akademi veya yüksek okul bitirmiş olmak 
veye lise mezunu olup da ^ivil ^avunma Hizmetlerinde asgari 
5 yıl başarılı xgörev ifa otr...iş olmak. 

2. Sivil Savunma ile ilgili yasa, tüzük, yönetmelik ve Sivü 
^avunma kornalarına vakıf ,04jjıuk. 

3." Sivil SaVunma konularında. „kurs görmüş olmak. £ 
Personel sevk Ye'İdîare. yeteneğine haiz olmak-. 

5. G-eçerli yabancı bir dil.-biluıek. 
(İngilizce - Rumca tercih sebebidir.) 

6. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olıAak. 

V./380. 
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CISTVLL ıV 

(hadde 52) 
siviL S^VUNR; HIZMET ŞEM^L^RI 

> 

Kadro adı : Motorlu rlraç Bakını ve Onarını Kd.Kısım Siniri 
Hizmet Smıfı:Sivil Savunma İdari Hizmetler Sınıfı 
Derece : I (Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı: 1 (Bir) 
Maaş : Barem 16 

Görev ve Sorumlulukları : — 
1. Sivil Savunma'^eşkilâtı'nın aörev ve sorumluluk sahasına giren 

emir, talimat, yönetmelik vc tüzüklerle belirtilen Sivil 
Savunma görevlerini yapar. 

2. Sivil Savunma araçları ile iş makinalarının her türlü bakım 
ve onarımını yapar ve yaptırır. 

3. Motorlu araç, iş makinaları ve bakım setlerinin (avadanlık) 
temizlik, bakım ve muhafazasını sağlar ve., sağlatır. 

4. Fikri ve bedeni kabiliyetine uygun verilecek diğer Sivil 
Savunma görevlerini yapar. 

5. Sivil °avunma araç bakım ünitelerinin sevk ve idaresini yürütür 
^ra.nan Nitelikler : 

1. (a) Hukuk, İktisat, Siyasal Bilgiler veya İdari İlimlerle 
ilgili bir fakülte veya dengi bir yüksek okulu bitirmiş 
olmak; veya, 

(b) Sivil Savunma İdari Hissetler Sınıfının II .^erecesinde 
en az bir yıl çalışmış olacak. 

2. Sivil Savunma ile ilgili ya.sn, tüzük, yönetmelik ve Sivil 
'"'avunma konularına vakıf olmal.. 

3. Personel sevk ve idare yetenerine sahip olmak, 
-i . Öeçerli yabancı bir dil Mlaol-v. 

(İngilizce, - Ruşjca tercih sebebidir,) 
5. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 

"l ./382 
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C^TVLL IV 
(Î: '"c O 52) 

SİVÎL SAVUNDU TÜÎŞI-ÜL̂ TI HİZMET ŞEM^L^RI 
Kd.ro hdı : Sivil Savunma Böljc- aüdürü 
Hiamet Sınıfı: Sivil Savunma İdari Hizmetler Sınıfı. 
D .rtcc : II (İlk ^tanma ve Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı: 5 (Beş) 
i; a.ş : Barem 14-15 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Düşman taarruzlarına, tabii afetlere ve büyük yangınlara karş 

toplumun can ve mal kaybının asgari hadde indirilmesi maksadı 
ile aşağıdaki konularda böl^si ile ilgili olarak bilgi 
toplar, değerlendirir, teklif sunar ve amirlerince verilen 
yetki dahilinde Sivil oavua:... '^eşkilât Başkanlığı adına 
takip, kontrol ve icraatta bulunur. 
(a) Tahliye ve seyrekleştirme. 
(b) Şehir, kasaba ve köylere. : i tesis ve teşkillerin Sivil 

Savunma yönünden tertip ve tanzimi ile kontrolları. 
(c) Sivil Savunma teşkillerinin eğitimi (Konferanslar dahil) 

ve tatbikatlar. 
(d) Haberleşme, yayım, ika-, alarm ve emniyet konuları. 
(e) Her türlü ikmal, bakın ve onarım faaliyetleri. 

2. Bağlı olduğu amirlikçe verilecek diğer görevleri yürütür 
ve maiyetindeki personeli sevk ve idare eder. 

Aranan Nitelikler s 
1.(a) Hukuk, İktisat, Siyasal Dilciler veya İdari İlimlerle 

ilgili bir fakülte veya aevıgi bir yüksek okulu bitirmiş 
olmak; veya 

(b) Sivil ^avunma İdari Hizmetler Sınıfının III.Derecesinde 
en az bir yıl çalışmış olmak; veya 

(c) Sivil Savunma Teşkilâtı Personel Yasası 69 (2) maddesi 
uyarınca bu sınıfa girmeye hak kazanmış olmak ve Sivil 
Savunma teşkilâtında orta frenim gerektiren hizmet 
sınıflarının II.Derecesinde en az bir yıl çalışmış olmak. 

2. ^ivil Savunma ile ilgili yas;;., tüzük, yönetmelik ve sivil 
savunma konularına vakıf olmak, 

3. Personel sevk ve idare yeteneğine haiz olmak. 
4. Türkçe dışında geçerli bir lisan bilmek, 

(lngilizpe - Rumca.tercih Sebebidir.) 
5. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL IV 
(Hatice 52) 

SİVİL SAVUNU. Tk^kiL^TI HİZMET ŞEMALARI 

Kadro ^dı : Karargâh Hizmet Kısım ^miri 
Hizmet Sınıfı:Sivil Savunur. k'iv^etleri Sınıfı 
Dedece : I (İlk Atanına ve Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı : l (Bir) 
Maaş : Barem 14-15 

Görev ve Sorumlulukları s 
1.Sivil •. Savunma Teşkilatı f iTrh"görev ve sorumluluk sahasın; 
, ren, emir, talimat, yöriüti-.xû.ik ve tüzüklerle belirtilen 
Sivil ^avunma görevlerini yapar. 

2.Sivil Şavunma bina, sallı, tesis ve sığınaklarının bakım, 
onarım ve temizliği ile euniyet ve muhafazasını sağlar. 

3.Sivil Savunma araç, gereç ve diğer malzemelerinin bakım 
ve temizliğini sağlar. 

4,fiğitim, tatbikat, deneme gösterilerinde bilfiil görev alır 
5.-«mirlerinin vereceği diğer uygun görevleri yapar. 

aranan Nitelikler: 
1. (a) Orta öğrenim kurumunu veya dengi bir okulu bitirmiş 

olmak; veya 
(b) Sivil ^avunma Hizmetleri Sınıfının bir alt ,derece-

sinde en az bir yıl çalışmış olmak. 
2. Sivil ^avunma ile ilgili yasa, tüzük, yönetmelik ve 

Sivil Savunma konularına vakıf olmak.-
3. Personel sevk ve idare yeteneğine haiz olmak. 
4.^eçerli yabancı bir dil bilmek. 

(İngilizce-Rumca tercik sebebidir) 
5.Mevzuat gereğince yapıl cak sınavlarda başarılı olmak. 
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Kadro Adı 
Hizmet Sınıfı 
Derece 
Kadro Sayısı 
Maaş 

CETVEL IV 
(Madde 52) 

SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI HİZMET ŞEMALARI 
Sivil Savunma Kıdemli Ekip Kılavuzu. 
Sivil ^avunma Hizmetleri Sınıfı. 
II(Yükselme Yeri) 
1 (Bir) 
Barem 12-13 

Görev ve Sorumlulukları: 

1. Sivil Savunma Teşkilat!'nm.görev ve sorumluluk sabasına 
giren emir, talimat,, yönetmelik ve tüzüklerle belirtilen 
Sivil Savunma görevlerini yapar. 

2. Eğitim, tatbikat, deneme ve gösterilerde bilfiil görev 
alır; savaş veya olağanüstü hallerde teşkil edilecek 
Sivil Savunma servislerinin görev ve sorumluluklarının 
tahsisi ile göreve şevkleri ve görevlerinin ifasında 

'servislere kılavuzluk eder.- • 
3. Kurtarma, tahliye ve ilk yardım servislerinde-bilfiil • 

araş veya mevcut iş makinalarını- kullanır. 

k. Barış ve olağanüstü hallerde kendisine tahsis edilen 
araç veya iş m^kinalarmı kullanır,, bakım ve temizliği 
ile basit onarımlarını yapar. 

5. Fikri ve bedeni kabiliye'ti ile mütenasip diğer Sivil 
Savunma* görevlerini yapar. 

6. Çağrıldığında vardiya usulü görev ifa eder. 
Aranan Nitelikler: .... - -... 

İ.(a)Orta öğretim kurumunu veya dengi bir okulu bitirmiş 
olmak ve Sivil Savunma Hizmetlerinin III. 
Derecesinde en az bir yıl çalışmış olmak; veya 

(b)Kamu g'örevinde orta öğrenim gerektiren hizmet sınıf-
larının III.Derecesinde en az bir yıl çalışmış olmak. 

2.Sivil Savunma ile ilgili yasa, tüzük, yönetmelik ve sivil 
savunma konularına vakıf olmak, " 

3.Araç ve iş makinalarınıkullanmak için gerekli sürüş ehliyeti-
ne sahip olmak, •• 

4.Araç ve iş makİralarınm basit arızalarının giderilmesi 
hususunda bilgi sahibi olmak. 

5»Geçerli yabancı^ bir dil bilmek(İngilizce-Rumca tercih 
sebebidir) 

* 6.Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 

y o n o 
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; CETVEL IV 
(Madde 52) 

SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI HİZMET ŞEMALARI 

Kadro Adı : Kıdemli Emniyet ve ^enel Hizmet ^örevlisi 
Hizmet Sınıfı : Sivil SaVunma Hizmetleri Sınıfı 
Derece ::-'-TII(Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı : 4(Dört) . 
Maaş : Barem 10-11 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı'nm görev ve sorumluluk sahasına 

giren emir, talimat, yönetmelik ve tüzüklerle belirtilen 
"Sivil SaVunma görevlerini yapar. 

2. Sivil Savunma bina, saha, tesis ve sığmaklarının bakım 
ve temizliği ile emniyet ve muhafazasını sağlar. 

3. Sivil Savunma araç, gereç ve difirer malzemelerinin bakım 
ve temizliğine yardım eder. 

4. Verilecek diğer Sivil Savunma görevlerini yapar. 
5.- Vardiya dışında çağrıldığında görev ifa eder. 

Aranan Nitelikler: 
l.(a)0rta öğretim kurumunu veya dengi bir okulu bitirmiş 

olmak ve Yardımcı Sivil SaVunma Hizmetleri Sınıfının 
I,Derecesinde en az bir yıl çalışmış olmak; veya 

(b)Sivil Savunma Hizmetleri Sınıfinin IV.Derecesinde 
en az bir yıl çalışmış olmak; veya 

(c)Kamu hizmetinde orta öğrenim gerektiren hizmet • 
sınıfında üç yıl çalışmış olmak. 

2.Sivil Savunma konularında bilgi sahibi olmak. 
3.Araç kullanmak için gerekli sürüş ehliyetine sahip olmak. 
4.Araçların basit arızalarının giderilmesi hususunda bilgi 

sahibi olmak, 
5.Geçerli yabancı bir dil bilmek(İngilizce-Rumca tercih 
sebebidir ).-

.6.Mevzuat geregınce yapılcak sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL - IV 
(Madde 52) 

SİVlL SAVUNMA TEŞKİLATI HİZMET ŞEMALARI 

Kadro Adı 
Hizmet Sınıfı 
Derece 
Kadro Sayısı 
Maaş 

Sivil Savunma Memuru 
Sivil Savunma Hizmetleri Sınıfı 
IV (İlk Atanma) 
6 (Altı) 
Barem 8-9-10 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı1nın görev ve sorumluluk 
sahasına giren, emir, talimat, yönetmelik ve tüzüklerle 
belirtilen Sivil Savunma görevlerini yapar. 

2. Amirlerin vereceği direktife uy.gun olarak; konferans 
verir, eğitim yapar, ve yaptırır, gerekli malzeme ve 
tesislerin .inşası, bunların bakım ve onarımını yapar ve 
yaptırır. . 

3. Haberleşme, yayım, ikaz ve olfirm, tahliye ve seyrek-
leştirme; şehir, kasaba ve köylerdeki tesis ve teşkillerin 
sivil savunma yönünden tertip ve tanzimini, sığmakların 
yapımı, bakım ve onarımı; koruyucu ve kurtarıcı tedbirlerle . 
ilgili faaliyetlerin icrasında bağlı olduğu amirliklerce 
verilecek görevleri yapar. 

Arenan Nitelikler: 
1. Orta Sğrenim Kurumunu veya: dengi bir okulu bitirmiş 

olmak. 
2. Daktilo "yazabilmek. -
3. Sivil Savunma konularında bilgi sahibi olmak. 
4. Geçerli yabanoı bir lisan bilmek. 

(İngilizce-Rumca tercih sebebidir). ' . 

5. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 
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C2TV3L IV 
(Madde 52) 

SÎVİL SAVUNMA TSŞKİLAîİ HİZMET ŞEMALARI 

Kadro Adı 
Hizmet Sınıfı 
Derece 
Kadro Sayısı 
Maaş 

: Emniyet ve Genel Hizmet Görevlisi 
: Yardımcı SivilSavunma Hizmetleri Sınıfı 
î I (Yükselme Yeri) 
: 2 (İki) 
: Barem 8-9-10 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı'nm görev ve sorumluluk 

sahasına giren, emir, talimat, yönetmelik \e tüzüklerle belirtilen 
Sivil Savunma görevlerini yapar, 

2. Sivil Savunma bina, tesis, saha ve sığınaklarının bakım 
ve temizliği ile emniyet ve muhafazasını sağlar. 

3. Sivil Savunma araç gereç ve diğer malzemelerinin bakım 
ve temizliğine yardım«eder. 

4. Verilecek diğer Sivil Savunma görevlerini yapar. 
5., Vardiya dışında çağrıldığında görev ifa eder. 

Aranan Nitelikler: 
1. (a) Orta okul veya dengi bir okuldan mezun olmak, 

(b) Yardımcı Sivil Savunma Hizmetleri Sınıfının II. 
Derecesinde en az bir yıl çalışmış olmak. 

2. Araç kullanmak için gerekli sürüş ehliyetine sahip olmak. 
3. Araçların basit arızalarının giderilmesi hususunda bilgi 

sahibi olmak. 
4. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL IV 
(Madde 52) 

SÎvIL SAVUNMA TEŞKİLÂTI HİZMET ŞEMALARI 

Kadro Adı : Genel Hizmet Görevlisi -
Hizmet Sınıfı : Yardımcı Sivil Savunma Hizmetleri Sınıfı 
Derece • :-• II (İlk Atanma) 
Kadro Sayısı : 3 (üç) 
Maaş : Barem 5-6-7-8 

^oYev ve S o rü rn iu luk 1 a r ı;: 
10 Sivil Savunma Teşkilâtı'nm görev ve sorumluluk 

sahasına giren, emir, talimat, yönetmelik ve tüzük- • 
lerle belirtilen Sivil Savunma görevlerini yapar. 

2o Sivil Savunma Teşkilâtındaki yardımcı nitelikteki 
görevleri yapar. 

3« Muhabere ve araç bakım, onarım işlerinde bilfiil 
görer alır „ 

4* Dairenin evrak dağıtımı ve posta işlerini yürütür. 
5,. Amirlerinin vereceği diğer uygun görevleri" yapar» 
6r VöSrıldığında vardiya usulü görfev ifa eder, 

• « , . < • • ' ^ 

Aranan Nitel ikle r tm • • ••• 
1. Orta okul;veya dengi bir okul mezunu olmak. 
23 Araçların basit arızalarının giderilmesi hususunda 

bil.gj-i sahibi olmak c 
3o Arao kullanma için gerekli sürüş ehliyetine sahip 

olmak* 
4c Mevzuat geregince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL IV 
(Hadde 52) 

SÎVİL SAVUNMA TEŞKİLATI HİZMET ŞEMALARI 
Kadro Adı : Emniyet ve.Genel Hizmet Görevlisi 
Hizmet Sınıfı : Yardımcı Sivil Savunma Hi2metleri Sınıfı 
Derece : II (İlk Atanma) 
Kadro Sayısı : 8 (sekiz) 
I-ıaaş • Barem 5-6-7-3 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı'nın görev ve sorumluluk sahasına, 

giren emir, talimat yönetmelik ve tüzüklerle belirtilen 
Sivil Savunma görevlerini yapar. 

2. Sivil Savunma bina, şaha, tesis ve sığınaklardık 
bakım ve temizliği ile emniyet ve muhafazasını sağlar. 

3. Sivil ^avunma araç, gereç ve diğer malzemelerin bakım 
ve temizliğine yardım eder. 

4. Verileeek- diğer Sivil 0avunma görevlerini yapar. 
5. Vardiya dışında çağrıldığında görev ifa eder. 

aranan Nitelikler :•',' 1 

1. Orta okul veya dengi bir okuldan mezun olmak. . 
2. Kraç kullanmak için gerekli sürüş ehliyetine sahip olmak. 

IX 
3. Araçların basit arızalarının giderilmesi hususunda 

bilgi sahibi olmak. 
4. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL IV 
(Madde 52) 

SÎVÎL SAVUNMA TEŞKİLATI HÎZMF.T ŞEMALARI 

Kadro Adı • Motorlu AHaç Teknisyeni . 
(Oto, Motor, Kaporta, Elektrik) 

Hizmet Sınıfı: Teknisyen Hizmetleri Sınıfı 
Derece ': II (Yükselme Yöri) 
Kadro Sayısı : 3(Uç) 
Mhaş : Harem 12-13 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı 'n-m g6'r«v. APe soru»l'«İuifi-~ 

..sahasıpa giren, emir,4- talimat, yönetmelik ve 
•• • tüzüklerle belirtilen Sivil SgVunraa görevlerini 

1 yapar.t . y • •- < . • 
2, Sivil Savunma araçları ile iş makinelerinin her 

türlü bakım ve onarımını yapar.' 
' 3. Bipanşi ile ilgili iş mn kin s lan ve bakım setlerinin 

temizl'ik ve bakımını yapar.ve-muhafazasını sağlar. 
4. Fikri ve bedeni kabiliyetine uygun verilecek diğer 

'Sivil Savunma görevlerini yapar. • 

Aranan Nitel ik ler: ... • • 
1. (a) Bir Teknik Ortfr Öğretim kurumundan mezun olmak 

veya lise mezunu olup sınav sonucu bu kadronun 
gerektirdiği hizmetleri yerin&.;g&tirehtt/efteis 
teknik ve mesleki, yeteneğini kanıtlamış olmak 

(b) Teknisyen Hizmetleri sınıfmm III.Derecesinde 
, • en az bir yıl çalışmış- olmak. 

2. Mevzuat geregince yapılacak sınavlarda başarılı 
olmak.- ( ;) 

. / 400 



401 

CETVEL IV 
(Madde 52) 

SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI HİZMET ŞEMALARI 
Kadro Adı 
K.izmet Sınıfı 
Derece 
Kadro Sayısı 
Maaş öarem 12-13 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil avunma Teşkilâtısnın görev ve sorumluluk sahasına 

giren, emir, talimat, yönetmelik ve tüzüklerle belirtilen 
Sivil Savunma görevlerini yapar. -

2. Sivil Savunma.Teşkilâtı1nın her türlü muhabere cihazları 
ile tesislerinin bakım ve onarımını yapar. 

3. Teknik personel yetiştirir. 
4. Fikri ve bedeni kabiliyeti ile mütenasip diğer sivil 

Savunma görevlerini' yo. o ar. 
5. Vardiya usulü dışında çağrıldığında görev yapar. 

Aranan Nitelikler : 
li (a) Bir teknik orta öğretim kurumundan mezun olmak veya 

lise mezunu olup sınav sonucu bu kadronun gerektir-
diği hizmetleri yerine getirebilecek teknik ve 
mesleki yeteneğini kanıtlamış olmak. 

.. (b) Teknisyen Hizmetleri Sınıfının III.Derecesinde 
en az bir yıl çalışmış olmak. 

2. Türkçe dışında geçerli bir lisan bilmek* 
(İngiliace-ftumca tercih sebebidir.) 

3. Mevzuat geregince yapıl;ıc k sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL. IV 
(Madde 52) 

SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI HİZMET ŞEMALARI 

Kadro Adı : Sivil Savunma İkaz Memuru• 
(Telsiz Operatörü) 

Hizmet Sınıfı : telekomünikasyon Hizmetleri Sınıfı 
Derece î II (Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı : 3 (Wç) 
Maaş : Harem 12-13 - . ^ 

Görev ve Sorumlulukları: 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı»nın görev ve sorumluluk sahasına 

giren emir," talimat, yönetmelik ve tüzüklerle belirtilen 
Sivil Savunma görevlerini yapar. 

2. Sivil Savunma Teşkilâtı»nda kullanılan özel telsiz 
cihazlarının ayarlarını süratle yapar, her türlü' şartlar 
altında ve kötü muhabere şartlarına rağmen paniğe kapılmadan 
yalnız başına son ana kadar irtibatı sağlar. 

3. Sivil Savunma muhabere irtibatını yapar. 
4. Fikri ve bedeni kabiliyeti ile mütenasip diğer Sivil 

Savunma görevlerini yapar. 
5. Normal mesai veya vardiya usulü ile- çalışır. 
6. Vardiya usulü dışında arandığında görev yapar. 

Aranan Nitelikler: 
1. (a) Bir teknik orta öğretim kurumundan mezun olmak veya 

lise mezunu olup sınav sonucu bu kadronun gerektirdiği 
hizmetleri yerine getirebilecek teknik ve mesleki 
yeteneğini kanıtlamış olmak. 

# 

(b) Telekomünikasyon Hizmetleri Sınıfının III.derecesinde 
en az 1 yıl çalışmış olmak., 

2. Dakikada asgari.' 20 gurup mors gönderip alabilme yeteneğine 
sahip olmaky telem çalıştırmasını bilmek, dakikada 
asgari 40 gurup yazabilmek, düzgün konuşabilmek, radyo 
konuşması yapabilmek, 

3. Gfeçerli yabancı bir lisan.bilmek. 
(İngilizce-Rumca tercih sebebidir)'. 

4. Mevzuat gereğince yapılacak, sınavlarda başarılı olmak. 

. / 404 



"1 

- 405 -
CÜTVSL ıV 

•(Madde 52) 
SÎVİL SAVUNM.i d d}ı.xIx1TI HÎZMET ŞEMALARI 

Kadro ^dı : Daktilo - Sekreter 
Hizmet Smıfı : Kitabet Hizmetleri. Sınıfı 
Derece : II (Yükselme Yeri) 
Kadro Sayısı : 4 (Dört) 
liaaş : Barem 11-12 _ 
Görev ve SorumluluklarıÎ * 

1. Sivil Savujıma Teşkilâtı1 nın görev ve sorumluluk sahasına en 
emir, talimat, yönetmelik ve tüzüklerle belirtilen 
görevlerle ilgili evrak, arşiv ve dosya işlerini-, her-
türlü yazışmaların giriş ve çıkış kayıtlarını yürütür; 
haberleşme, muhasebe ve hesap gerektiren işlemleri 
yerine getirir; daktilo Ve hesap makinesi kullanmak 
gibi genel kitabet hizmet erini organize eder, yapılma-
sını gözetir,:gerektiğinde bu gibi işleri bilfiil yapar. 

2. Hizmetlerinde kullandığı aalzeme veya dökümanlarm 
muhafaza ve bakım sorumluluğunu deruhte eder. 

3. Daha kıdemli memura yardım eder ve amirlerinin vereceği 
diğer görevleri yapar. 

rtranan Nitelikler : '" 
1. (a) Lise veya dengi bir orta öğretim kurumunu bitirmiş 

olmak. . 
(b) Kitabet'Hizmetleri Sınıfının III.Derecesinde en az 

bir yıl çalışmış ol ... k. 
2. İyi Türkçe konuşmak vo y zmak,. İngilizce ve Rumca 

yazabilmek. 
3. Hatasız daktilo kullanaeiiaek. 
4. Sivil Savunma mevzuatı lıd.akında yeterli bilgi sahibi olmak. 
5. Maiyetinde»; çalışan personeli sevk ve idare edebilecek 

kabiliyette olmak. 
6. İngilizce, Rumca ve itene bilmek avantaj sayılacaktır. 
7. Mevzuat gereğince yapılacak sınavlarda başarılı olmak. 
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CETVEL IV 
(Madde 52) 

SÎVİL SAVUNMA TEŞKİLÂTI HİZMET ŞEMALARI 

Kadro Adı 
Hizmet Sınıfı 
Derece 
Kaâîro Sayısı 
Maaş 

Daktilo - Sekreter. 
Kitabet Hizmetleri Sınıfı 
IV' (İlk Atanma) 
2 (İki.) 
Farem 5-6-7-8 

fförev ve Sorumlulukları; 
1. Sivil Savunma Teşkilâtı'nm görev ve sorumluluk 

sahasına giren emir, talimat, yönetmelik ve tüzüklerle 
belirtilen görevlerle ilgili evrak, arşiv ve dosya 
işlerini, her türlü yazışmaların giriş ve çıkış 
kayıtlarını yürütür, haberleşme, muhasebe ve hesap 
gerektiren işlemleri yerine getirir, daktilo ve hesap 
makinesi kullanmak gibi kitabet hizmetlerini yapar. 

2. Hizmetlerde kullandığı malzeme veya dökümanlarm 
muhafaza, bakım ve sorumluluğunu deruhte eder. 

3. Daha kıdemli memura yardım eder ve amirlerinin 
vereceği diğer görevleri yapar. 

Aranan Nitelikler: 
1. Lise veya dengi bir orta öğretim kurumunu bitirmiş 

olmak. 
2.' İyi Türkçe konuşmak ve yazmak. 
3. Genel kültür sahibi olmak. 
4. Hatasız daktilo yazabilmek. 
•'5. İngilizce, Rumca ve Steno bilmek avantaj sayılacaktır. 
'6. Mevzuat geregince yapılacak sınavlarda başarlı olmak. 
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İÇİŞLERİ, KOY İŞUİRÎ VA DOĞAL K;,Yr!.-.i:LAR Aj.KAİII 

TAŞKİ-.'H'i1 ATASAYAN (Yorindeıı) - Sayın Daçkan, bir önerim 
var. l£:er uyurun görülürse adı seçen cetvellerin okunmuş 
kabul edilmesini öneririm. 

BAŞKAİI - Efendim ekteki cetvellerin sürat kazanmamız 
açısından okunmuş iarzedilınesi önerilmektedir. İtirazı 
olan var mı?... Yoktur. Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... 
Etmeyenler?... Çekimser?... Cetvelleri okunmuş farzedece^iz. 

3. madde hakkında söz isteyen?... Yok. 3. maddeyi 
oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Atıaeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
E'sr.s Yasanın 4. Esas Yasa, 54'üncü maddesi kaldırılmak ve yerine 
haddesinin aşağıdaki yeni 54'üncü madde konmak suretiyle 
değişti- değiştirilir: 
rilmesi 

"Kadroların 
atanma ve 

.. .yükselme 
amaçları 
için 
ayırımı 

54. Kadrolar, atanma ve yükselme 
amaçları için aşağıdaki ayırıma 
bağli tutulurlar: 
(1) İlk atanma yeri olan kadrolar: 

Bu kadrolara hizmet içinden 
veya dışından atama yapılabilir. 

(2) tik atanma ve yükselme yeri 
kadroları: Bu kadrolara hizmet 
içinden atanma veya terfi 
yapılabileceği gibi, doğrudan 
doğruya hizmet dışından atama 
yapılabilir. 

Bu'kadrolar herhangi bir 
hizmet sınıfının en alt derece-
deki kadroları olabileceği gibi, 
en c.lt derece üzerindeki herhangi 
bir derecedeki kadrolar da 
olabilir. 

(3) Yükselme yeri kadroları: Bu 
kadrolar hizmet içinden aynı 
hizmet sıoafının bir alt derece-
sindeki Sivil Savunma görevli- , 
lerinin bir üst dereceye terfi 
ettirilmesi veya 69'uncu madde 
kuralları uyarınca sınıf değiş-
tirmek suretiyle doldurulur." 
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BAŞKAN - 4, madde hakkında söz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
Esas Yasa- 5. Esas Yasa, 58. maddenin (1). fıkrasının (g) 
maddesi- bendi kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (g) 
nin de- bendi konmak suretiyle değiştirilir: 
ğişti-
rilmesi n(g) Emekli maaşı çekmemiş olmak veya disiplin 

suçühdan ötürü daha önce kamu hizmetinden 
azledilmemiş olmak (görevden uzaklaştırıl-
mamış olmak)." 

BAŞKAN - 5. madde hakkında söz almak isteyen?... Yok. 
5. maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
Esas Yasa- 6. (1) Esas Yasa, 67. maddenin yan başlığı olan 
maddesinin "Derece Yükselmesinin Koşulları" söz dizisi 
değişti- çıkarılmak ve yerine yan başlık olarak "Yüksel-
rilmesi m e y e r i Kadroları için derece yükselmesinin 

koşulları" söz dizisi konmak suretiyle değiş-
tirilir. 

(2) Esas Yasa, 67. maddenin (3). fıkrası kaldırılmak 
ve yerine aşağıdaki yeni (3). fıkra konmak su-
retiyle değiştirilir: 

n (3) Açık kadro niteliklerini kazanmış olma koşulu: 
Sivil Savunma görevlisinin bulunduğu sınıf 

içinde bir üst dereceye yükselebilmesi için 
açık kadronun tahsis edildiği görev için Sivil 
Savunma Teşkilâtı Personel Yasasında belirtilen 
nitelikleri kazanmış olması gerekir. 

Ancak, daha önce herhangi bir hizmet sınıfına 
intibakı yapılanlar, intibak ettirildikleri hiz-
met sınıfı içerisindeki münhal yükselme yeri kad-
rolarına aranan tahsil şartını taşıyıp taşınadık-
larına bakılmaksızın müracaat edebilirler." 
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BAŞKAN « 6. madde hakkında sSz isteyen?... Yok. Oyla-
rınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... Çekimser?... 
Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
Esas Yasanın 7. Esas Yasa, 69. maddesi kaldırılmak ve yerine aşağı-
69. maddesi» daki yeni 69. madde konmak suretiyle değiştirilir: 
nin değişti- W B l r s ı n ı f t a n 69. (1) Sivil Savunma görevlileri 
r İ l m e S İ sınıfa^geçme ^ öğrenim koşulu gerekti-

ren hizmet sınıfları içeri-
sinde (yüksek öğrenim gerek-
tiren hizmet sınıfları veya 
orta öğrenim veya orta okul 
öğrenimi gerektiren hizmet 
sınıfları) eşit dereceler 
arasında veya 67. madde ku-
rallarına bakılmaksızın de-
rece yükselmesi yoluyla sı-
nıf değiştirebilirler. Bu 
şekilde sınıf değiştirenle-
rin geçecekleri sınıf ve 
görev için bu Yasada belir-
tilen niteliklere sahip ol-
maları ve girebilecekleri 
dereceler için Sivil Savunma 
Teşkilâtı Atama ve Disiplin 
Komisyonunca yapılacak sı-
navlarda başarı göstermeleri 
koşuldur. Bu durumda sınıf-
ları değişenlerin aylıkları 
113. madde kuralları uyarın-
ca işlem görür. 
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(2) Orta öğrenim gerektiren hizmet 
sınıflarmdaki orta öğrenimli 
Sivil Savunma görevlileri geçe-
cekleri sınıf ve görev için bu 
Yasada belirtilen niteliklere 
(öğrenim koşulu dışında) sahip 
olmaları ve girebilecekleri dere-
celer için Sivil Savunma Teşkilâtı 
Atama ve Disiplin Komisyonunca ya-
pılacak sınavlarda başarı gösterme-
leri koşuluyla aşağıdaki bendlerde 
öngörülen Genel Hizmet Sınıfları-
nın herhangi bir derecesine, bu 
sınıflar için bu Yasada aranan öğ-
renim koşuluna bakılmaksızın geçe-
bilirler. 
(A) Sivil Savunma îdari Hizmetler 

Sınıfı. 
(B) Malî Hizmetler Sınıfı. 

(3) Orta öğrenim kurumlarından birini 
bitirmiş olmakla beraber, orta okul 
öğrenimi gerektiren hizmet sınıf-
larında çalışan Sivil Savunma gö-
revlileri, geçecekleri sınıf ve 
görev için bu Yasada belirtilen 
niteliklere sahip olmaları ve gire-
bilecekleri dereceler için Sivil 
Savunma Teşkilâtı Atama ve Disiplin 
Komisyonunca açılacak sınavlarda 
başarı göstermeleri koşuluyla, 
II. Cetvelde gösterilen ve en az 
üç yıllık orta öğrenimi gerektiren 
mesleki ve teknik hizmet sınıfları 
ile Genel Hizmet Sınıflarının her-
hangi bir derecesine geçebilirler." 
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BAŞKAN - 7. madde hakkında söz almak isteyen?... 
Yok. Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -

Esas Yasanın 8. Esas Yas.a, 71'inci maddesi kaldırılmak ve yerine 
7iıinci 
maddesinin aşağıdaki yeni.71'inci madde konmak suretiyle 
değişti- değiştirilir: rilmesi 

»Bilgilerini 71. Mesleklerine ilişkin öğrenim-
üzere^ış lerini tamamlayarak Sivil Savunma 
memleketlere görevine asıl ve sürekli Sivil 
gönderilme sövunmo görevlisi olarak atanmış 

olanlardan, mesleklerine ilişkin 
hizmetlerde yetiştirilmek, eğitilmek, 
bilgilerini artırmak veya staj 
yapmak üzere, Devlet burslarına 

' veya yabancı ülke ve örgütlerden 
sağlanan burslara dayanılarak Burs 
Seçim Encümenince veya onun yerini 
alacak organca yapılacak seçme veya 
yarışma sınavlarında başarı gösteren-
lerden dış memleketlere gönderilenlere 
iki yıla kadar izin verilebilir. 
Gerekirse, bu süre en çok üç yıl 
daha uzatılır." 

BAŞKAII - 8. madde hakkında söz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

K/ÎT İP -
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Esas Yasa- 9. Esas Yasa, 74'üncü maddesi kaldırılmak ve 
74^üncü yerine aşağıdaki yeni 74'üncü madde kohmak suretiyle 
maddesi- değiştirilir: 
nin * .,.••••• 
demişti- "Bir göjeve 74. (1) Sivil Savunma Teşkilâtı Başkan-
rilmesi vekâlet lığında Koordinatör, Müdürlük 

koşulları. u ' 
• ve Kısım Amirlikleri Kadrolarına 

• ' 1 _ vekâlet görevlerinin üç aydan 
fazla sürmesi halinde vekâlet 

' • aylığı verilmek sureti ile 
(2) ve (3)'üncü fıkralardaki 
durum ve koşullarla bir başka 

• Sivil Savunma görevlisi vekil 
olarak atanabilir. 

" 1 , (2) Kadronun açık olması veya 
" vekâlet edilecek Sivil Savunma 

görevlisinin yasal izin, geçici 
görev, disiplin cezası uygulaması 
veya görevden uzaklaştırma 

„ nedenleri ile görevinden geçici 
olarak ayrılmış olması ve . 

' vekâlet edecek Sivil Savunma 
görevlisinin, vekâlet edilecek 
Sivil Savunma görevlisinden 
üst derecede olmambsı koşuldur. 

(3) Vekâleten görevlendirme Sivil 
'.Savunma Teşkilâtı Atama ve 
Disiplin Komisyonunca yapılır. 

.• . • Vekil olarak atanacak Sivil 
- Savunma görevlisinin aynı 

sınıftan olması gerekir. 
Ancak, aynı bölge içinde 

aynı sınıftan vekil olarak 
atanabilecek Sivil Savunma 

' ' görevlisinin bulunmaması 
halinde aynı sınıftan olma 

'koşulu aranmaz." 
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BAŞKAN - 9. madde hakkında GÖZ isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -

10. Esas Yasa, 75'inci maddesinin (2)'nci fıkrası 
kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (2)'nci fıkra 
konmak suretiyle değiştirilir: 

."(2) Sivil Savunma Yaso ve Tüzüklerinde bir 
göreve vekâlet etme görev ve yetkisine 
sahip oldukları belirlenen Sivil Savunma 
görevlileri Sivil Savunma iktama ve Disiplin 
Komisyonunun atama işlemine gerek görül-
meksizin vekSlet görevini yürütürler ve 
kendi kadrolarına tahsis edilmiş maaşlarını 
almaya devam ederler. 

Ancak, bu görevin üç aydan fazla sürmesi 
halinde yukarıdaki (l)1inci fıkra kuralları 
uygulanır." 

Else.s Yasa-
nın 
75'inci 
maddesinin 
değişti-
rilmesi 
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BAŞKAN - 10. madde hakkında söz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
Esas Yasa- 11. (1) Esas Yasa, 99. maddesinin (1). fıkrasının 
maddesinin ^ b e n d i kaldırılmak ve yerine aşağıdaki 
değiştiril- yeni (c) bendi konmak suretiyle değiştirilir: 
mesi 

"(a) Sivil Savunma görevlilerinin haftalık 
çalışma süresi yaz aylarında otuz beşv 
kış aylarında kırk saattir. Bu süreler, 
Cumartesi ve Pazar günleri tatil olmak 
üzere düzenlenir. 

Ancak, vardiya veya rota usulüyle 
çalışan Sivil Savunma görevlileri için 
Cumartesi ve Pazar günleri vardiya veya 
rota süresi içerisine düşmesi halinde 
tatil olarak düzenlenmez." 

(2) Esas Yasa, 99. maddesinin (3). fıkrası kaldı-
rılmak ve yerine aşağıdaki yeni (3). fıkra 
konmak suretiyle değiştirilir: 

n (3) Nöbet ve emniyet görevleri ile muhabere görev-
leri yirmi dört saat esasına göre ve vardiya 
usulü ile yürütülür. 

BAŞKAN - 11. madde hakkında söz isteyen?... Sayın 
Kemal Emirzade. 

KEMAL EMİRZADE (Lefkoşa)- Sayın Başkan, değerli millet-
vekilleri ; Tasarı Komitede görüşülürken ilgili maddede ilk şekli 
tatil sürelerini içermemekteydi. Resmî tatiller sö'zkonusu değildi. 
Sadece bayram tatilleri, millî veya dinî bayramları içermekteydi. 
Biz, resmî tatillerin de Tasarıya eklenmesini ve o şekilde dü-
zeltilmesini önerdik. Bunun yanında, vardiya usulü çalışan kamu 
görevlilerinin, yani bu hizmette çalışan kamu görevlilerinin 
Cumartesi ve Pazar günlerine rastlayan vardiya sürelerinin ek 
mesai ödeneği sağlamasını önerdik. Bu önerimiz kabul görmemiştir. 
Bu nedenle biz ilgili maddeye olumsuz oy vereceğiz. Teşekkür ede-
r l m* . /417 
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BAŞKAN - Başka söz almak isteyen?... Yok. 11. maddeyi 
oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Lütfen, sayacağız efen-
dim. İtiraz olan bir maddedir. Etmeyenler?... Çekimser?... 
18*e 6 oyla kabul edilmiştir. Devam ediniz. 

KATİP -
Esas Yasa- 12. Esas Yasa, 100. maddesinin (3). fıkrası kaldırılmak 
maddesinin v e yerine aşağıdaki yeni (3). fıkra konmak suretiyle 
değişti- değiştirilir: 
rilmesi . x . 

"(3; iki yıla kadar hizmeti olanların kazanmış 
oldukları izin, toplam otuz iki günü aşmamak 
koşuluyla, herhangi bir hizmet yılı için on 
altı güne kadar; iki yıldan fazla hizmeti olan-
ların kazandıkları izin, toplam seksen dört 
günü aşmamak koşuluyla herhangi bir hizmet yı-
lı için yirmi sekiz güne kadar biriktirilebi-
lir. Ancak, iki yıla kadar hizmeti olanların 
kazandıkları izin toplamı otuz iki güne ve 
iki yıldan fazla hizmeti olanların kazandıkla-
rı izin toplamı seksen dört güne geldiği zaman 
biriktirilemez. Seksen dört günün üzerinde ka-
zanılan izinler kazanıldığı takvim yılı içinde 
kullanılır." 

BAŞKAN - 12. madde hakkında söz almak isteyen?... Yok. 
12. maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -

- Esas Yasanın (1) Esas Yasa, 103. maddesinin (l). fıkrası kal-
sinînmdeğiş- dırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (l). fıkra 
tirilmesi konmak suretiyle değiştirilir: 

"(1) (A) Yabancı ülkelerde ve uluslararası 
kuruluşlarda görev almaları hizmet 
yararına olduğu, Sivil Savunma Teşki-
lâtı Başkanlığınca önerilen bir Sivi}. 
Savunma görevlisine, Bakanlar Kurulu 
Kararı ile iki yıla kadar ödeneksiz 
izin verilebilir. Bu şekilde izin 
alan sivil savunma görevlisinin 
kadroları ile ilişkisi devam eder ve 
yabancı ülkede veya uluslararası 
kuruluşlarda geçirdikleri süreler, 
emeklilik açısından bir kesinti 
sayılmaz. Bu gibiler izinli bulundukları 
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sürece, barem içi artışlardan (kademe 
ilerlemesinden) yararlanamazlar. 
İzinleri sonunda görevlerine dönmeyen 
Şivil Savunma görevlileri kamu görevinde! 
çekilmiş sayılırlar. İzinleri sonunda 
.;;ör evi erine dönmeyen veya izinli 
bulundukları sürenin bir buçuk katı 
'-.adar zorunlu hizmet yapmayan sivil 
savunma görevlilerinin, yurt dışında 
geçirdiği süre fiili hizmet ve emeklilik 
amaçları açısından dikkate alınmaz. 

Ancak hizmetin aksamayacağı hallerde 
uluslararası kuruluşlarda görev alıp 
almamasına bakılmaksızın yabancı 
ülkelerde kendi ihtisas alanı ile 
ilgili bir görev alan bir Sivil Savunma 
görevlisine, Sivil Savunma Teşkilât 
Başkanının önerisi üzerine Bakanlar 
Kurulu kararı ile altı aya kadar 
ödenekr-ıiz izin verilebilir. Bu şekilde 
i::in alan Sivil Savunma görevlisinin 
kadroları ile ilişkisi devam eder 
ve'.' ödeneksiz izinli olduğu süreler 
emeklilik açısından bir kesinti 
sayılmaz. Bu gibiler izinli bulunduk-
ları sütvce bareırı içi artışlardan 
(kademe ilerlemesinden) yararlanamazla:'. 
İzinleri sonunda görevlerine dönmeyen 
sivil savunma görevlileri kamu 
görevinden çekilmiş sayılırlar. 
İzini»; ri sonunda görevlerine dönmeyen v>. 
veva izinli bulundukları sürenin bir " t 
buçuk katı kadar zorunlu hizmet yapmayan 
sivil savunma görevlilerinin yurt 
J-işında geçirdiği süre fiili hizmet ve 
ÜÜekiilik amaçları açısından dikkate 
alınm-z'1 
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(2) Esas Yasa, 103'ncü maddesinin (3)'ncü fıkrası 
kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (3)'ncü. 
fıkra konmak suretiyle değiştirilir: 

"(3) Kendi olanakları ile bulduğu bir burstan 
yararlanarak kurs veya öğrenim görmek «Ba-
cıyla yurt dışına gönderilmesi Burs Seçim 
iCncünenincc veya onun yerini alacak or;;an 
karar verilen sivil savunma görevlilerine 
Sivil Savunma Teşkilâtı Atana ve D.i. iplin 
Komisyonunun önerisi üzerine ve Bakanlar 
Kurulu kararı ile kurs veya öğrenim 
süresince izin verilebilir. Bu gibilerin 
aldıkları burs tutarı, aylıklarından az is 
aradaki fark Devletçe karşılanır.Bu şekil 
de izin alanların izinli bulundukları sür: 
emeklilik süresiden sayılir* Ayrıca,kurs 
Vc-ya öğrenimlerini başarı ile tamamlama-
ları koşulu ile göreve geri döndüklerinde 
izinli bulundukları süre kademe ilerlemes 
yapılmak ve barem içi artışlardan yarar-
landırılmak suretiyle değerlendirilir,Bu 
durumda olan sivil savunma görevlileri,lcu 
veya öğrenim süreleri kadar zorunlu hiza^ 
etmekle yükümlüdürler ve bu yükümlülükler 
yerine getirmektenkaçınmaları halinde, 
izinli bulundukları süre emeklilik süresi 
den sayılmayacağı gibi Devletin kendileri 
için yapmış olduğu tüm harcamaları gori 
ödemekle yükümlüdürler." 

(3) Esas Yasa, 103' ıacü maddeye aşağıdaki yeni (5)' ne i 
fıkra eklenmek suretiyle değiştirilir: 
"(5) Burs voye kursa giden veya Bakanlar Kurulunca 

yurt dışında görevlendirilmelerine karar 
verilen sivil savunma görevlilerinin eşlerine 
kendi isteklerine göre burs,kur s vca c görevler 
süresince Bakanlar Kurulunca ödeneksiz izin 
verilebilir. Bu izin süresince sivil savunma 
görevlilerinin yükümlülükleri devam eder, 
ancak aylık ilerleme, yükselme ve diğer 
hakları işlemez," 
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BAŞKAN - 13. madde hakkında söz almak 
İsteyen?... Yok. 13. maddeyi oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler?».. Etmeyenler?..• Çekimser?... 
Oybirliği ile kabul edilmiştir. 

KATİP -

14. Esas Yasa, 104. maddesinin (2). re 
(3). fıkraları kaldırılmak ve yerine aşağıdaki 
yeni (2). ve (3). fıkralar konmak suretiyle 
degiftirilir: 

M(2) Erkek Sivil Savunma görevlilerine, 
karısının doğum yapması halinde üç 
gün, çocuğunun hastalanması nedeniyle 
de yılda en çok on güne kadar mazaret 
izni verilir. 

(3) Sivil Savunma görevlilerine, kendi-
lerinin ve çocuklarının evlenmesi, 
anasının, babasının, eşinin, 
çocuğunun veya kardefinin ölümü 
hallerinde her defasında üçer 
gün mazaret izni verilir.** 

Esas 
Yasanın 
ln4. 
madde-
sinin 
değişti-
rilmesi 
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BAŞKAN - 14. madde hakkında söz almak isteyen?... Yok. 
14. maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... 
Çekimser' Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 15. madde. 

Esas 
Yasanın 
105'inci 
madde-
sinin 
değişti-
rilmesi 

26/1977 
9/1979 
18/1980 
26/1982 
54/1982 
14/1983 
22/1983 
20/1985 
3/1986 

KATÎP -
15. Esas Yasa, 105'inci maddesindeki mevcut metin 
(l)'inci fıkra olarak sayılandınlmak ve aşağıdaki 
yeni (2)'nci fıkra konmak suretiyle değiştirilir; 

"(2) Yöneticilik Hizmetleri Sınıfı dışında her-
hangi bir hizmet sınıfına atanan bir Sivil 
Savunma görevlisi, ilgili maddelerin öngörmüş 
olduğu koşullara uygun olarak alacağı kademe 
ilerlemeleri ile bulunduğu dereceye ve 65'inci 
maddenin (3)'üncü fıkrası kurallarına bakılmak-
sızın kadrolarını muhafaza etmek koşuluyla 
bulunduğu hizmet sınıfının en üst derecesinin 
son kademesine kadar ilerlemeye devam eder. 

Ancak bu fıkra kurallarına uygun olarak 
kademe ilerlemesi sonucu derecesi yükselen 
Sivil Savunma görevlilerine, emekliye ayrılma-
ları halinde Emeklilik Yasasının 17'nci maddesi 
altındaki menfaatler verilmez ve emeklilik iş-
lemleri fiilen çekilen maaş üzerinden yapılır." 

BAŞKAN - 15. madde hakkında söz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... Çekimser?... 
Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
1. (1) Bu Yasa kuralları uyarınca intibaklar yapılıncaya 

kadar Siviflı Savunma Teşkilâtı Kadro Tüzüğünde ön-
görülen kadrolara atanmış Sivil Savunma görevli-
lerinin kadroları ile ilişkileri devam eder. 

Geçici Madde 
İntibak 
Kuralı 
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(2) Bu Yasanın yürürlüğe girdiği tarihte Sivil 
Savunma Teşkilât Başkanlığında Sivil Savunma 
Teşkilâtı Kadro Tüzüğü uyarınca kadrolara atan-
mış bulunan personel, bulundukları kadroların 
bu Yasadaki denklerine intibak ettirilirler. 

(3) İntibak işlemleri, Sivil Savunma Atama ve 
Disiplin Komisyonunca, bu Yasa kuralları çer-
çevesinde yapılır. 

BAŞKAN - Geçici 1. madde hakkında söz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... Çekimser?... 
Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

KATİP -
2. IV'üncü Cetvel'de yer alan Sivil Savunma İdari 
Hizmetler Sınıfı I'inci Derece Motorlu Araç Bakım ve 
Onarım Kd. Kısım Amiri kadrosu, bu kadro boşaldığı 
tarihte iptal edilir. 

Geçici Madde 
Kadro 
iptali 

BAŞKAN - Zannedersem Araç Bakım ve Onarım Kıdemli 
Kısım Amiri manasmdadır. 

KATİP - Kıdemli Kısım Amiri Kadrosu. 

BAŞKAN - Geçici 2. madde hakkında söz isteyen?... Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... Etmeyen-
ler?.. . 

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hizmet şemasındaki 
görevle ilgili aranan nitelikler uygun değildir Sayın Başkan. 

BAŞKAN - Oyçokluğuyla kabul edilmiştir efendim geçici 
2. madde. 

KATİP -
Yürürlüğe 16. Bu Yasa, Resmî Gazete'de yayımlandığı tarihten 
G i r i§ başlayarak yürürlüğe girer. 
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BAŞKAN - Yürürlüğe giriş maddesi hakkında söz isteyen?... 
Yok. Yürürlüğe giriş maddesi, 16. maddeyi oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler?... Etmeyenler?... Çekimser?... Oybirliğiyle 
kabul edilmiştir. 

Sayın milletvekilleri; Tasarının madde madde görüşül-
mesi tamamlanmıştır. İvediliği olmadığından üçüncü görüşmesi 
iki tam gün sonra, yani gelecek birleşimde yapılacaktır. 
Hayırlı, uğurlu olsun. 

Sayın milletvekilleri; arzu edilirse ara verir, öğle-
den sonra devam ederiz. 

EŞBER SERAKINCI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Yok Cuma 
günü. Cuma olsun. 

BAŞKAN - Burda kapatıp, Cuma*yi öneriyorsunuz. 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Evet, evet. 

BAŞKAN - Başka öneri var mı efendim? Yok. 
Sayın milletvekilleri; birleşimi..• 

EMİN UZUN (Lefkoşa)(Yerinden) - Zamanımız ne 
kadardır Sayın Başkan? 

BAŞKAN - Kolluk Yasası ve ... 

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Tamamdır Sayın Başkan, 
Cuma... 

BAŞKAN - Gündem; Başkanlığın Genel Kurula sunuşları, 
Özel gündemde Y®r alacak işler, seçimler ve oylaması yapılacak 
işler, sorular, genel görüşme ve Meclis araştırması yapılması, 
görüşülecek tasarı ve öneriler ile komitelerden gelen diğer 
işler... 
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NACİ T.USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Başkan, 
kapatıyorum demezden önce bir sözümüz olacaktır, usul 
hakkında. 

BAŞKAN - Peki, efendim, birleşimi 17'sinde yapacağız. 
Yalnız Sayın TalAt'a birleşimi kapatmadan usul hakkında 
söz veriyorum. Buyurun. 

NACİ T.USAR (Devamla) - Sayın Başkan, Sayın Meclis 
Başkan Yardımcısının oturumu yönettiği bir sırada ve sizin 
Genel Kurul sıralarında yer aldığınız bir vakitte Başkanlık 
Sunuşlarında yer alıp Genel Kurula sunulmasını, Genel 
Kurulun bilgisine getirilmesini istediğimiz bir husus vardı. 
Bu husus Başkanlık Divanınca lütfen ele alınsın ve en asından 
önümüzdeki birleşimde Başkanlık Sunuşları içerisinde yer 
alsın. 

BAŞKAN - Alınacaktır. Sözleri ben duydum, inceleye-
ceğiz ve size yanıtımızı vereceğiz. 

NACİ T.USAR (Devamla) - Teşekkür ederim. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim, sayın milletvekilleri; 
birleşimi Cuma toplanmak üzere kapatıyorum. 

Kapanış saati: 13.15 
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CUMHURİYET MECLİSİ < ' c 

, " GÜNDEMİ 

5'inci Birleşim 
14 Ekim 1986 Salı . 

Saat: 10.00 .. 1 
. « • • 

I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI. 
II„ ÖZEL GÜNDEMDE YER- ALACAK İŞLER. 
III* SEÇİMLER VE OYLAMASI YAPILACAK İŞLERl. 
IV. SORULAR 
V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI YAPILMASI. 

1. Cumhuriyetçi Türk Partisi Meclis Grubunun vermiş, olduğu 
"Sanayi Holding»deki Yönetim Bozuklukları" hakkında 
Meclis Araştırması Açılması Önergesinin (M.A.No: 
5/1/86) öng^rüşmesdı. 

VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ÖNERİLER İLE KOMİTELERDEN GELEM 
DİĞER! İŞLER: 
1. Fiyat İstikrar Fonu (Değişiklik) Yasa Tasarısı 

Y.T .No:47/1/86)ve Tasarıya ilişkin Ekonomi, Maliye, . 
Bütçe ve. Plûn Komitesi Raporu. 

2. Rıhtım Harçları (Değişiklik) Yasa Tasarısı 
(.Y.T,No:81/1/86) ve Tasarıya ilişkin .Ekonomi, 
Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Raporu. 

« 

3. Askerlik (Değişiklik) Yasa Tasainsı (Y.T.No: 
89/1/86) ve Tasarı ile birleştirilen Askerlik 
(Değişiklik) Yasa Önerisi (Y.O.No:6/l/86) ve 
Hukuk ve Siyasi İşler Komitesinin Tasarı ve 
Öneriye İlişkin Rapbru. 

V Birleştirilmiş Sivil Savunma Teşkilatı Personel 
(Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.TrNo:10/1/85 İle 
Y.T.No:49/1/86) ve Taşanlara ilişkin Kuruluş • 
Yasa Tasarılarını İnceleme Komitesinin Raporu. 

5. Sayıştay Başkanlığının ETİ«ye İlâç Alımlara ile 
İlgili Raporuna İlişkin'Ekonomi, Maliye, Bütçe 
ve Plân Komitesinin Raporu 

6. Cumhuriyet Meclisi Başkanlık Divanınca hazırlanan 
"Kolluk Güçlerinin Kullanılma ve İdame Esaslarını 
Düzenleyen Yönetmelilc," v e Yönetmeliğe ilişkin 
Rapor. 
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